

# چرا زنجیره ارزش خرما ننگ می زند؟ واردات عجیب خرما صادراتی

صفحه ۷

تکرار وعده‌های پر شمار وزیر اقتصاد در نشست هفتگی

# نرخ تورم به ۴۴ درصد رسید

## مرکز آمار نرخ تورم را ۴۸/۱ درصد اعلام کرد ادامه روند صعودی نقدینگی و پایه پولی

در شرایطی که وزیر اقتصاد از بهبود اوضاع تورم کشور در تابستان امسال خبر می دهد، گزارش‌های رسمی مرکز آمار نشان از آن دارد که نه تنها تورم کنترل نشده که حتی همچنان روند افزایشی آن ادامه دارد، توری که جز در زمانی محدود، در تمامی ماه‌های گذشته از دولت ریسی بالاتر از ۴۰ درصد بوده و به نظر می رسد لاقال فلاسر ایستادن ندارد. با وجود وعده‌های بی در پی دولت برای کاهش تورم، آنچه که پس از اردیبهشت امسال و اعمال اصلاحات پارتهای رخ داده شرایط را متفاوت کرده است، پس از رکورد شکنی‌های ثبت شده در خرداد ماه امسال، هر چند دولت توانسته تاحدی سرعت افزایش تورم را کاهش دهد اما هنوز نرخ تورم سالانه صعودی است و تورم ماهانه نیز روندی پرتوسان

را طی می کند. در این مدت هر چند تورم نقطه به نقطه روندی کاهشی داشته اما همچنان نرخ نهایی آن بالاتر از ۴۸ درصد تخمین زده می شود. مرکز آمار روز گذشته، جزئیات تورم در آبان ماه را منتشر کرد. منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، در صد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در آبان ماه ۱۴۰۱، به عدد ۴۸.۱ درصد رسیده است، یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۸.۱ درصد بیشتر از آبان ۱۴۰۰ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه‌ای آبان ماه ۱۴۰۱، در مقایسه با ماه قبل ۰.۵ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» با... صفحه ۲ و ۳ رابخوانید

# تعداد نیاز اقتصاد ایران

# رییس سازمان انرژی اتمی: غنی سازی ۶۰ درصدی در فردو آغاز شد

صفحه ۲

یادداشت - ۱

## پلان بعدی پرونده هسته‌ای

گشایش اقتصادی این روزها مهم ترین مساله‌ای است که ایران به آن نیاز دارد؛ ایران در شرایط تحریمی قرار دارد و این روند فشار اقتصادی دامنه‌داری را متوجه مردم ایران کرده است. من اقتصاددان نیستم اما اخبار



یوسف مولایی

حاکم از آن است که بسیاری از شاخص‌های اقتصادی در اثر تحریم‌ها و سایر مشکلات در مدیریت دچار رشد منفی شده‌اند. بنابراین مجموعه تصمیم‌سازی‌ها در ایران باید به گونه‌ای باشد که نهایتاً منجر به بهبود وضعیت اقتصادی و کاهش فشار بر مردم شود. بسیاری از کارشناسان معتقدند که می توان روند مطلوب‌تری را در پرونده هسته‌ای کشور شکل داد و معتقدند که به درستی از ظرفیت‌های کشور استفاده نشده است. باید از همه ظرفیت‌ها بهره برد تا نهایتاً هدف نهایی که رفع تحریم‌ها و توسعه مناسبات اقتصادی و ارتباطی با جهان بیرونی است، محقق شود. پس از قطعنامه‌های اخیر آژانس، ایران تصمیم گرفت تا غنی سازی ۶۰ درصدی را در فردو توسعه دهد. شخصاً معتقدم، بهتر بود به گونه‌ای عمل می شد که کار به اینجا نمی رسید؛ احتمالاً مسوولان دولتی تصور می کنند که با این تصمیم و از طریق مصاحبه امروز آقای اسلامی، کشورهای اروپایی و امریکا عقب‌نشینی می کنند و زمینه برای پیگیری مطالبات ایران فراهم می شود. ای کاش همین گونه می شد، اما بسیاری از تحلیلگران معتقدند یک چنین احتمالی بسیار ضعیف است. ایران به جز احیای برجام و انتخاب تعامل، راه دیگری برای حل مشکل تحریم‌ها و توسعه مناسبات ارتباطی و اقتصادی با جهان ندارد. از این فرصت می بایست استفاده شود تا کشور در مسیر درستی قرار بگیرد. تا به امروز ۲ قطعنامه علیه ایران در آژانس صادر شده است. در واکنش به این قطعنامه‌ها، ایران فعالیت‌های غنی سازی خود را به ۶۰ درصد ارتقا داده است. در این میان، بسیاری می خواهند بداند، پلان بعدی چه خواهد بود؟ با توجه به اینکه فعالیت‌های آژانس انرژی اتمی با صلح و امنیت بین المللی در ارتباط است، این نهاد زیر نظر شورای امنیت کار می کند. از سال ۹۳ که کره شمالی، فعالیت‌های هسته‌ای خود را تشدید کرد، ارتباط آژانس و شورای امنیت فشرده تر شد. لذا پرونده ایران در گام بعدی نهایتاً به شورای امنیت سازمان ملل ارسال می شود و دیگر ارتباطی با آژانس ندارد. آژانس تنها قطعنامه صادر می کند، هشدار می دهد، اجماع ایجاد می کند و پرونده را به شورای امنیت ارسال می کند. ایران اما با توجه به روابط نزدیک که با چین و روسیه دارد به حمایت آنها دلگرم است. اگر کار به تصمیم گیری شورای امنیت برسد، ایران به مناسبات ارتباطی اش با چین و روسیه خوش بین است تا تصمیمات شورای امنیت را اوتو کند. آیا یک چنین حمایتی از ایران توسط روسیه یا چین صورت می گیرد یا نه، با گذشت زمان مشخص می شود. هر چند ایران نگرانی از شورای امنیت ندارد، اما به عنوان شورت که مخاطب آژانس قرار گرفته است، همچنان به سمت راهکارهایی حرکت می کند تا ایران را ناچار به پذیرش خواسته‌های بین المللی شود. می توان پیش بینی کرد که فشارهای اقتصادی علیه ایران افزایش چشمگیری پیدا کند و امکان فروش نفت حتی به صورت حداقلی برای ایران فراهم نشود. این روند برای اقتصاد ایران که سال‌هاست، فشار زیادی الوصف را تحمل می کند به معنای افزایش نرخ ارز، نوسانات در بازارها و افزایش مشکلات امنیتی است. در مر حله بعد طرف مقابل به جز رانداندازی مکانیسم ماشه برای بازگرداندن ایران از مسیر خود که مرحله گریز هسته‌ای را خط قرمز می داند و از ایران شفاف نباشد، مشکل پادمانی با آژانس حل و فصل نشود و روند دوری از فضای بین المللی در پیش گرفته شود. فشارها بیشتر می شود. غرب اعلام کرده که هر حله گریز هسته‌ای را خط قرمز می داند و از هر ابزاری برای جلوگیری از آن بهره می برد. بعید است با تصمیم ایران، غرب عقب‌نشینی کند، لحن خود را ملایم کند و به سمت گفت‌وگو گام بردارد. در این صورت می توان گفت که باید منتظر فشارهای بیشتری باشیم؛ در مراحل بعدی نیز مکانیسم ماشه تلاش برای ایجاد اجماع جهانی علیه ایران در دستور کار خواهد بود. باید دید نهایتاً در این مسیر، متغیر تازه‌های ظهور می کند که دو طرف را به هم نزدیک کند و فضای تخاصم میان دو کشور را به وضعیت ثبات‌تری بگذراند. باید دید که دو طرف همچنان به فاصله گرفتن از هم ادامه می دهند.



# مسکن، پاشنه آشیل وزارت راه

## «رستم» رفت، «شهریار» سرپرست شد

۸

یادداشت - ۶

## نسل امروز مطالبه گراست

توجه به مساله جامعه نیازها و خواسته‌های آن همیشه باید در اولویت باشد، اگر می خواهیم جامعه‌ای پویا، شاداب و موفق داشته باشیم باید به مسائل مشکلاتی که در آن جامعه جمع‌شدنی در کشور، مابه‌راه‌های حل مشکلات افراد جامعه، بی توجهی به خواسته‌های بی توجهی به مطالبات آنها می تواند باعث بروز مشکلاتی عمیق تر در متن جامعه شود. متأسفانه سال‌های سال است که بحث جمع‌شدنی در کشور، مابه‌راه‌های حل مشکلات و نظرات آن افراد در مورد علت‌ها و معلول‌هایی که در جامعه وجود دارد نادیده گرفته شده و همین امر باعث می شود تا هر از چند گاهی با اتفاقاتی از این دست که امروز شاهدان هستیم مواجه شویم. در واقع دولت‌مدان اگر مساله جمع‌شدنی و مشورت با جامعه‌شناسان را جدی بگیرند، می توانند برای رفع بسیاری از مشکلات که ممکن است در آینده باعث بروز اتفاقاتی چون هرج و مرج در جامعه شود، آماده بوده و اصلاح‌گانه‌ای را انجام دهند که این هرج و مرج‌ها هیچ‌گاه به وقوع نپیوندد. مساله همان شایسته‌سالاری است که در تمام این سال‌ها نادیده گرفته شده است. ما الان بانسلی طرف هستیم که مطالبه گراست، باید بتوانیم مطالبات این نسل را شناسایی کرده و در بستر امن و آرام به آن پاسخ بدهیم. نسل‌های قبل بیشتر تاب آور بوده‌اند تا مطالبه می شد. شاید همین اشتباه باعث شده تا مسوولان هم برای پاسخگویی به خواسته‌ها و نیازهای مردم آمادگی لازم نداشته باشند. در واقع طی سال‌های متمادی تاب آوری مردم در مقابل کمبودها و کاستی‌های موجود در جامعه باعث شده تا نیاز به مطالبه گری به فراموشی سپرده شود. اما نسلی که ما الان با آن مواجه هستیم، اصلاً تاب آوری را یاد نگرفته است. او از همان ابتدای کودکی یاد گرفته مطالبه گر باشد، در واقع همان نسل تاب آور فرزندان را پرورش داده که دیگر تاب آوری را در رفتار خود ندارند. به همین خاطر است که وقتی این مطالبه گری از سوی مسوولان نادیده گرفته می شود باعث بروز چنین اتفاقاتی در جامعه می شود.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت - ۵

## برنامه‌ریزی با واقعیت‌ها

یکی از اصلی ترین موضوعاتی که می تواند اقتصاد هر کشور را تعیین تکلیف کند و از بروز مشکلات جدید برهاند، برنامه‌ریزی و نگاه کلان به مسائل بر اساس واقعیت‌هاست. در یک ترکیب سادگان موضوع برنامه‌ریزی خود را بشناسیم، از محدودیت‌ها و مشکلات آگاه باشیم، بدانیم که در چه حوزه‌هایی مزیت داریم و سپس بر اساس تمام آنها برنامه‌ریزی کنیم. یکی از اصلی ترین چالش‌هایی که در تمام سال‌های گذشته برای اقتصاد ما وجود داشته، نامشخص بودن همین موضوع است. در شرایطی که یک سرمایه گذار و فعال اقتصادی پیش از هر چیزی برای تصمیم گیری نیاز به آن دارد که از آینده‌اگاهی نسبی داشته باشد و بر اساس آنچه پیش بینی می کند برنامه‌ریزی جدید خود را اجرایی کند، ما متأسفانه با این موضوع مشکل داشته‌ایم و شرایط به شکلی جلورفته که تصمیم گیری را دشوار کرده است. یکی از موضوعات مهم و چالشی در این زمینه به تحریم‌ها بازمی گردد. ما نباید فراموش کنیم که اقتصاد ایران در کنار تحریم‌های خارجی، با مشکلات و محدودیت‌های داخلی نیز مواجه بوده و باید تحت تاثیر واقعیت‌ها، محدودیت‌های داخلی کنار بروند. تولید کنندگان مادر حالی با فشارهای خارجی روبه‌رو بودند که هم‌زمان فشار در داخل نیز افزایش یافت و از درگیری با مالیات و تامین اجتماعی گرفته تا افزایش هزینه مواد اولیه و هزینه نیروی کار، شرایط را دشوار کرد. تا نوعی مافرصت‌آوج گیری بیشتر صادرات را از دست بدهیم، برای حضور قدرتمند در بازارهای بین المللی ما باید در ابتدا موانع داخلی را کنار بزنیم تا لاقال تحریم‌های داخلی از بین برود. در واقع چالش اصلی همین جاست. اگر ما بر اساس واقعیت‌ها و ظرفیت‌های داخلی اقتصاد برنامه‌ریزی کردیم و شرایطی که در داخل کشور امکان ایجاد دارد برای سرمایه گذاران فراهم کردیم، قطعاً می توان انتظار داشت که اوضاع بهتر شود. در چنین فضای اگر تحریم‌ها کنار رفت، ما با اقتصادی مواجهیم که می تواند در حوزه‌های مختلف وارد عرصه بین المللی شود و اگر نشد لاقال دیگر محدودیت‌های داخلی کنار رفته و با حداکثر امکان و ظرفیت خود را فعال کرده‌ایم. از این رو به نظر می رسد پیش از هر چیز باید تلاش کنیم که برنامه‌های خود را بر اساس واقعیت‌های اقتصادی نهایی کرده و به دست اجرا بیاوریم.

ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۴

## در وصف امنیت سایبری

امنیت یک فرآیند است نه یک عملیات و امنیت سایبری فرآیندی است که به صورت کامل باید انجام شود تا بتوان یک ساختار امنیتی را به وجود آورد، حال اگر در بعضی از موارد نتوان به ساختاری که مدنظر است، رسید. موضوع امنیت می تواند مخاطرات خود را داشته باشد. در حال حاضر شواهد اینگونه نشان می دهد که در مسائل امنیتی سایبری در بعضی از موارد مشکلاتی وجود داشته و اتفاقاتی افتاده است. دست اندر کاران امنیت سایبری طی سال‌های اخیر چه میزان به صورت جدی به دنبال ساز و کارها و اقدامات پیشگیرانه و محافظتی در این بخش بودند و از نظر امنیتی اقدامات بسیاری انجام گرفته اما اینکه چقدر به نتیجه رسیده است، باید مورد بررسی قرار بگیرد. به عبارتی دست اندر کاران این حوزه به دنبال ساختار امنیتی بودند و این موضوع مورد بررسی قرار داشته اما با مشکلاتی که در این حوزه پیش آمده، باید دید آیا به هدف مورد نظر دست یافته شده یا خیر. زمانی که مشکلاتی در زمینه امنیت سایبری وجود دارد، به این معناست که قطعاً تعدادی مواعنی هم در این بخش وجود داشته که دست اندر کاران امنیت سایبری نتوانسته‌اند به اهداف مورد نظر برسند. هزینه یکی از ملاک‌های مهم امنیت سایبری است، برای فرایند امنیت سایبری باید هزینه انجام شود؛ اگر سازمان‌ها این هزینه‌ها را از نظر دارند، قطعاً در این حوزه به مشکلاتی برخورد خواهند کرد. بخشی از هزینه هم برای این است که سازمان‌ها مدیران لایق‌تری در این بخش داشته باشند. بر در صورت تیر داختن هزینه، قطعاً با مشکل مواجه خواهند شد. یکی دیگر از ملاک‌های مهم در زمینه امنیت سایبری، وجود نیروهای قابل زنده و وقتی در سازمان‌هاست تا بتوانند به روز رسانی‌های لازم را در زمان‌های لازم و مشخص انجام بدهند، اطلاعات به روز داشته باشند و مهم تر اینکه برای پابرجا نگه داشتن ساختار امنیتی توانمند باشند. هزینه نکردن در حوزه امنیت سایبری می تواند از جمله وجود نیر و راهی قابل زنده و وقتی در سازمان‌هاست تا بتوانند به روز رسانی‌های لازم را در زمان‌های لازم و مشخص انجام بدهند، اطلاعات به روز داشته باشند و مهم تر اینکه برای پابرجا نگه داشتن ساختار امنیتی توانمند باشند. هزینه نکردن در حوزه امنیت سایبری می تواند از جمله وجود نیر و راهی قابل زنده و وقتی در سازمان‌هاست تا بتوانند به روز رسانی‌های لازم را در زمان‌های لازم و مشخص انجام بدهند، اطلاعات به روز داشته باشند و مهم تر اینکه برای پابرجا نگه داشتن ساختار امنیتی توانمند باشند.

ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۳

## نرخ ارز و بازار

زمانی که اقتصاد رشد کافی نداشته باشد موضوع تحریم هم به آن افزوده شود، مسائلی چون کمبود درآمد، فشار نقدینگی و رشد ۱۴ تا ۱۵ تریلیون تورم دور از انتظار نیست. زمانی که اقتصاد اولویت اول کشور نباشد، پیدا کردن راهکارهایی برای برون رفت از مشکلات از سوی کارشناسان و فعالان بازار، کاری بیهوده است. بنابراین، برای رشد اقتصادی باید سیاست‌های اقتصادی مبتنی بر رشد اقتصادی اتخاذ شود. زمانی که در یک چارچوب بسته به دنبال راه‌حل می گردیم، واقعیت این است که امکان پیدا کردن راه‌حل اساسی و بنیادی برای نجات اقتصاد کشور وجود نخواهد داشت. در اقتصاد هر کشوری دو نوع رقابت منطقه‌ای و کشوری وجود دارد. اگر از فرصت‌های موجود در کشور استفاده نشود، به طور حتم دیگران از آن استفاده خواهند کرد. از این رو هر کسی که در فضای بسته و چارچوب بندی شده کارشناسی نیست و تنها از دست دادن فرصت‌هاست. کشور نزدیک به ۳۰ سال با کسری بودجه بسیاری مواجه است، طی ۱۰ سال اخیر میزان کسری بودجه بیشتر شده است و این موضوع نشان دهنده این است که اقتصاد اولویت نیست و کشور همچنان درگیر مسائلی چون قیمت گذاری دستوری و مسائل دیگر است. هر گونه فاصله گرفتن از بازار آزاد از زینما باعث ایجاد مشکلاتی خواهد شد که طی سال‌های گذشته وجود داشته است. در اقتصادی نفعانه، بسیاری از افراد به دنبال فاصله از زینمای بازار بازار آزاد هستند. با توجه به رشد نقدینگی و رشد پایه پولی در کشور به نظر می رسد کنترل تورم در کشور دور از انتظار باشد و حتی شرایط بحرانی کند افزایش حامل‌های انرژی می تواند بخشی از کسری بودجه را جبران کند اما ریسک بسیار زیادی را بر اقتصاد ایران که تاکنون با آن روبرو نبوده است، تحمیل خواهد کرد. تا زمانی که اقتصاد اولویت سیاست گذاران و مدیران ارشد کشور نباشد، کسری بودجه همچنان وجود دارد چرا که اقتصاد بسیار پیچیده است و تبدیل به اقتصادی نفعانه شده است. اقتصاد کشور نیازمند دگرگونی در تفکر اقتصادی است به طوری که از یک تفکر ذی نفعانه به یک تفکر رقابتی برسیم تا منابع اقتصادی در جهت منافع اقتصادی استفاده کنیم. از سوی دیگر برای عبور از چالش‌های موجود اما باید به این چرخه بسته پایان دهیم و فضای را...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت - ۲

## معنای رشد پایه پولی مهر ماه

روز گذشته ۲ خبر در فضای عمومی کشور مان منتشر شد که به نظر می توان یک خط ارتباطی خاص را میان آنها ردیابی کرد. در خبر نخست بر اساس آمارهای بانک مرکزی اعلام شد، تورم ماهانه مصرف کننده در مهر ماه سال جاری با ۳.۹ درصد افزایش نسبت به ماه قبل (۲.۶ درصد) به ۲.۹ درصد رسیده است. ضمن اینکه تورم نقطه به نقطه ۴۴.۷ درصد و تورم دوازده ماهه ۳۹.۶ درصد اعلام شده است. از سوی دیگر، رشد پایه پولی برای سومین ماه متوالی در کشور صعودی گزارش شده و در مقایسه با مهر ماه ۱۴۰۰، ۳۴.۵ درصد رشد داشته است. در کنار این اعداد و ارقام، خبری هم به نقل از یکی از نمایندگان مجلس رسانده‌ای شد که در آن تأکید شده بود، آقای رییس جمهوری پذیرفته اند تیم اقتصادی شان نیاز به تصمیم تغییر دارد و به زودی دست به تغییرات جدی در کابینه خواهند زد. به نظر در محتوای این دو خبر گزاره‌هایی وجود دارد که با بررسی آنها می توان تصویری از نظام تصمیم‌سازی‌های اقتصادی کشور به دست آورد. یکی از متغیرهای مهم در اقتصاد کشورها است که تغییر در آن می تواند باعث تحول در بسیاری از متغیرهای اقتصادی دیگر شود. افزایش یا کاهش این متغیر معمولاً توسط بانک‌های مرکزی و از طریق سیاست‌هایی چون عملیات بازار باز، تغییر نرخ بهره و تغییر ذخایر قانونی انجام می شود. مجموعه‌ای گزاره‌ها در اقتصاد ایران با ایرادات اساسی روبه‌روست. یعنی بانک مرکزی نه در حوزه تنظیم ذخایر ارزی، نه در بخش عملیات بازار باز و نه در حوزه تعیین نرخ بهره عملکر مناسبی داشته و تصمیمات مناسبی اتخاذ کرده است. اما چرا هم نرخ تورم و هم پایه پولی در اقتصاد ایران در حال رشد مستمر است؟ ویژگی نقدشوندگی در اقتصاد گفته می شود. این پایه از طریق اسکناس و سکه‌های تولید شده بانک مرکزی، مورد سنجش قرار می گیرد. با توجه به اهمیت و تأثیری که این گزاره در وضعیت اقتصاد دارد، بانک مرکزی هر کشوری مسوول تنظیم مقدار پایه پولی برای بهبود شرایط اقتصادی است. وقتی پایه پولی مادر مسیر رشد قرار دارد، یعنی بانک مرکزی خود را به درستی انجام نداده است.

ادامه در صفحه ۳

سامانه پیامکی روز نامه تعادل  
مخاطبان عزیز می توانند نظر ها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روز نامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.  
به شماره ۳۰۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست





## شکایت از حسن روحانی به دستگاه قضایی و وصول شد

حجت‌الاسلام‌نصرالله پژمانفر روز ۳۰ آبان، در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن جلسات دیوان محاسبات خراسان رضوی بر گزار شد، با تأکید بر لزوم حمایت از تولیدکنندگان انرژی پاک اظهار کرد:به این منظور در راستای تشویق به تولید این نوع از انرژی در قانون بودجه ۱۴۰۰ مقرر شد که به‌ازای هر واحد انرژی تولید شده در نیروگاه‌های فسیلی و سیکل ترکیبی، چه مقدار گاز و گازوئیل مصرف می‌شود. سپس به تولیدکنندگان انرژی پاک نیز به‌به‌ازای هر واحد انرژی تولید شده، به همان میزان گاز و گازوئیل یا همان نرخ داده‌شود تا این تولیدکنندگان آن را در بازار آزاد به فروش برسانند. در سال ۱۴۰۰ عدد تخصیص یافته برای این موضوع ۲۵۰۰ میلیارد تومان بود که طی ماه گذشته این رقم به کلیه مجموعه‌های تولیدکننده انرژی پاک اعطا شد. وی با اشاره به اقدامات کمیته سیاسی کمیسیون اصل ۹۰ افزود: نسبت به جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و کوچک پرونده‌هایی در دست بررسی و پیگیری است که توانسته در زمینه حقوقی کمک خوبی به وزارت امور خارجه باشد. همچنین پرونده‌هایی در مورد قانون اقدام راهبردی و بحث FATF داشته‌یم. رییس کمیسیون اصل ۹۰ با اشاره به حوادث اخیر کشور نیز عنوان کرد: در کمیسیون پرونده‌ای را در این خصوص در دست بررسی داریم و نشتی‌نیباداستان کل کشور برای این منظور برگزار شد و حوادث چندوقت‌اخیر کشور مورد بررسی قرار گرفت. پژمانفر بیان کرد:همچنین مادر حال پیگیری پرونده‌ای در خصوص ایجاد یک تحول بنیادین در خدمت‌وظیفه عمومی هستیم و در تلاشیم سرمایه‌ی به معنای متداول امروز بر چیده‌شود. برای این منظور جلساتی باستاند کل نیروهای مسلح، سازمان برنامه و بودجه، وزارت دفاع و کمیسیون امنیت ملی مجلس بر گزار شده است. به اعتقاد ما لازم است با افزایش حقوق سربازان، آنان را با اقار داده‌های پنج ساله یا بیشتر به کار گرفت و اگر در حوزه نظامی استخدام شدند، می‌توان از تجربیات و توانمندی آنان استفاده کرد. وی با اشاره، پیگیری های کمیسیون اصل ۹۰ برای بازگشت ارزهای حاصل صادرات غیرنفتی اضافه کرد: همچنین پرونده‌ای در مورد اتباع بیگانه در دستور کار است. با ورود کمیسیون اصل ۹۰ به موضوع صدور کارت‌های ملی تاکنون هفت میلیون کارت ملی به دست مردم رسیده‌است. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس با اشاره به مشکلات موجود در مورد قباله ایران از رود هیرمند ادامه داد: به واسطه حضور طالبان در افغانستان، میزان قباله‌ای که از رود هیرمند به سمت ما روانه می‌شد، محقق نشده است، این هم یکی از پرونده‌های در حال پیگیری در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس است. وی با اشاره به ورود کمیسیون اصل ۹۰ به موضوع تهدیدات بیولوژیکی نیز اظهار کرد: این هم از موضوعاتی است که در ذیل موضوع یادفندغیر عامل در حال بررسی است. همچنین نسبت به بررسی عملکرد وزارت معادن و تجارت و وزارت خارجه در مورد دیپلماسی اقتصادی ورود پینا کردیم. باید توجه داشت نصب ریزنر های اقتصادی در صورت در سفر، ترانزخانه‌هاست و از این طریق می‌توان تبادلات اقتصادی کشور با سایر کشورها را مورد پیگیری قرار داد. رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت فعال سازی سامانه‌هایی به‌منظور شکل گیری شفافیت‌اظهار کرد: شفافیت بسیاری از مشکلات، راحل می‌کند. قبلا این کارها انجام نمی‌شدو گاهی رانته‌هایی شکل می‌گرفت. شهوداری‌ها و تمام نهادهای عمومی غیر دولتی ملزمند معاملات خود را به سامانه ستاد منتقل کنند. پژمانفر با اشاره، به بررسی پرونده‌ای در مورد عملکرد وزارت نیرو در حوزه آب در کمیسیون اصل ۹۰ عنوان کرد: مادر حال بررسی عملکرد سدها، چاه‌ها و انتقال آب در کشور نیز هستیم. همچنین موضوع انتقال آب از طریق آبشیرین کن‌ها از بندر عباس و دریای عمان یکی از مباحث مهمی است که کمیسیون به آن ورود پیدا کرده است. هفته گذشته در بررسی یکی از سدهای کشور که چندین هزار میلیارد هزینه صرف ایجادش شده بود، متوجه مشکلاتی شده‌وا ادامه‌فعلیت آن ممانعت کردیم. وی با اشاره، به راه‌اندازی چک‌های الکترونیک هم‌پایان کرد:مروز تعداد زیادی چک نسبت به گذشته به یک‌سیزدهم کاهش یافته‌و چک معنای واقعی خود را یافته است. همچنین سامانه جامع حدنگاز از دیگر پرونده‌هایی است که نشست‌هایی در رابطه با آن برگزار شده است. عضو مجمع نمایندگان استان با اشاره به تلاش‌های انجام شده برای کاهش جمعیت کیفری کشور گفت:همچنین مانظراتر عملکرد دسازمان امور زندان‌ها را در دستور کار داریم. موضوع تغییر کاربری زمین‌های زراعی، اسقاط خودرو و نظارت بر کیفیت هوانیز از دیگر موضوعات مورد بررسی در کمیسیون است. پژمانفر با بیان اینکه یکی دیگر از پرونده‌های کمیسیون اصل ۹۰ موضوع علت عدم توسعه میداین نفت و گاز است، خاطر نشان کرد: همسایگان در حال برداشت از این میداینند و ما در حال بررسی هستیم که اگر کوتاهی‌های در صورت توسعه برداشت کشورمان از میداین مشترک کار داریم، گرفته پیگیری شود. وی با اشاره، به ورود کمیسیون به بحث مصرف بی‌رویه سموم و کودهای شیمیایی، افزود: پرونده دیگری در ارتباط با تبدیل وضعیت ایثارگران داریم. همچنین در پرونده‌ای در مورد شرکت مخپارات، مقرر شده این شرکت دیون خود نسبت به بازنشتسنگان و کارمندان خودش پرداخت و تبدیل وضعیت ایثارگران را اجرا کند. افزایش تعرفه نیز باید به سمت اجرای قیبر نوری و افزایش سرعت اینترنت حرکت کند. رییس کمیسیون اصل ۹۰ ادامه داد: بر خلاف تمام دریا کشور، ما برای اسسلیست‌های غلط بیش از ۸۰ درصد مردم ما از اینترنت هم‌راو کمتر از ۲۰ در صان ADSL استفاده می‌کنند. ما باید به سمت توسعه فیبر نوری حرکت کنیم، وزارت ارتباطات و شرکت مخپارات برای این موضوع باید اقدامات جدی انجام دهد تا سرعت اینترنت افزایش و قیمت آن کاهش یابد.



## تعادل

## «تعادل» گزارش می‌دهد

# رونق بورس با عرضه خودرو

روزهای پایانی مردادماه امسال بود که عرضه خودرو در بورس کالا آغاز شده، اولین عرضه خودروهای دیگینتی و فیدلیتی آغاز شد که این خودروها ۱۳ درصد ارزان‌تر از بازار آزاد بودند.

پس از آن عرضه خودروهای مختلف در بورس کالا آغاز شد و هر یک به گونه‌ای مورد استقبال قرار گرفت. حتی برخی از خودروها در کمتر از یک‌ساعت فروش رفت. این نوع فروش و کاهش قیمت خودرو می‌تواند اقتصاد کشور را از قیمت‌گذاری دستوری خارج کند و به نوعی بازارها و بورس از اقتصاد کشور به ثبات برسد. راهکار ثبات در کشور عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس است. البته در راستای این عرضه سایر محصولات نیز باید وارد بورس کالا شده تا قیمت‌گذاری دستوری به پایان برسد. به جز این موضوع ورود محصولات و خودروهای جدید به بازار سرمایه به نفع بورس است. چرا که پول جدید به بازار می‌رسد و از سویی گردش نقدینگی نیز افزایش می‌یابد. با ورود پول و گردش نقدینگی مسیر شاخص نیز تغییر می‌کند و به نوعی وضعیت بورس بهتر از گذشته می‌شود.

در حال حاضر بازار سرمایه از کمبود نقدینگی و اعتماد رنج می‌برد و با عرضه‌های بیشتر میزان ورود نقدینگی به بازار افزایش و در راستای آن اعتماد سهامداران نیز افزایش می‌شود و در نهایت وضعیت سرمایه‌گذاری در بورس می‌شود. این یعنی به واسطه همین عرضه روزهای روشن به بورس بازمی‌گردد.

از سوی دیگر و طبق اعلام مسوولان سازمان بورس، عرضه پژو ۲۰۷ آغاز ورود سایر خودروهای عمومی و پرتیراژ در بورس کالا است و متقاضیان خودرو می‌توانند به جای امتحان کردن شانس خود در سیستم قرعه‌کشی، از بورس خودرو بخرند. طبق وعده‌های دولت مبنی بر کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری و تأکیدات وزیر اقتصاد برای حذف سایه قیمت‌گذاری از صنعت خودرو، آمارها نشان می‌دهد که روند عرضه و فروش خودرو در بورس کالا در حال افزایش است. فروش خودرو در بورس یک رویداد مهم را مخابره می‌کند که تصمیم دولت پرای کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری به عنوان بازبگر اصلی در زبان دهمی سود شرکتهای تولیدی، کاملاً جدی و برنامه‌ریزی شده است.

### چقدر خودرو در بورس فروخته شد؟

آمارهای بورس کالا حاکی از آن است که از ابتدای عرضه نخستین خودرو در بورس تاکنون در مجموع ۵ هزار و ۲۳۶ دستگاه خودرو روی تابلو معاملات رفته است و در نهایت ۴ هزار و ۸۰۰ دستگاه از این خودروها مورد معامله قرار گرفته است. فروش این تعداد خودرو در بورس کالا که قیمت کالاها در آن بر اساس نظام عرضه و تقاضا کشف می‌شود، یک رویداد مهم را به بخش‌های مختلف اقتصاد از جمله فعالان صنعت خودرو و بازار سرمایه مخابره می‌کند که تصمیم دولت برای کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری به عنوان بازبگر اصلی در زبان دهمی سود شرکتهای تولیدی، کاملاً جدی و برنامه‌ریزی شده است.

خودرو در ادامه جریان واقعی‌سازی قیمت زنجیره فولاد، سیمان، شیشه و سایر محصولات با اتکا به

برنامه‌ریزی شده است.

پژو ۲۰۷ و میانگین قیمتی ۳۳۲ میلیون و ۸۲۲ هزار تومان کشف شد که با احتساب مالیات و هزینه‌های جانبی قیمت تمام شده ۲۰۷ در بورس به ۳۹۱ میلیون تومان رسید؛ اما این محصول در بازار آزاد حدود ۴۴۰ میلیون تومان قیمت دارد و اینجا مشخص می‌شود که چرا شفافیت و حذف رانت به سود مصرف‌کننده واقعی است. همه مردم باید بدانند که در سازو کار بازار سرمایه، خبری از شانس و قرعه‌کشی نیست؛ بلکه رقابت و شفافیت در این بازار حرف اول را می‌زند و معاملات ۲۰۷ نیز ۶۰ دقیقه میان خریداران به‌طول انجامید.

شیشه‌ومعاملات نیز به این شکل است که همه خریداران خودرو و بازار سرمایه مخابره می‌کند که تصمیم دولت برای کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری به عنوان بازبگر اصلی در زبان دهمی سود شرکتهای تولیدی، کاملاً جدی و برنامه‌ریزی شده است.

خودرو در ادامه جریان واقعی‌سازی قیمت زنجیره فولاد، سیمان، شیشه و سایر محصولات با اتکا به

سازو کار عرضه و تقاضا و بورس قرار گرفته و حتی سایر خودرو نیز برای احیای این صنعت و سودآوری واحدهای تولیدی در صف ورود گسترده به بورس کالا قرار دارد.

طی روزهای گذشته نیز به دلیل فراگیری بیشتر محصول خودرو در میان عموم مردم، استقبال قابل توجهی از عرضه پژو ۲۰۷ تولیدی ایران خودرو در بورس کالا صورت گرفت به طوری که در برابر عرضه یک هزار دستگاه، تقاضای معادل پنج هزار و ۹۰۰ دستگاه به ثبت رسید که به گفته کارشناسان استمرار عرضه‌ها و اطمینان خریداران از برنامه عرضه منظم در بورس کالا قطعاً می‌تواند در مدت زمان کوتاهی به تعادل بازار خودرو کمک کند.

دیروز پژو ۲۰۷ با میانگین قیمتی ۳۳۲ میلیون و ۸۲۲ هزار تومان کشف شد که با احتساب مالیات و هزینه‌های جانبی قیمت تمام شده ۲۰۷ در بورس به ۳۹۱ میلیون تومان رسید؛ اما این محصول در بازار آزاد حدود ۴۴۰ میلیون تومان قیمت دارد و اینجا مشخص می‌شود که چرا شفافیت و حذف رانت به سود مصرف‌کننده واقعی است. همه مردم باید بدانند که در سازو کار بازار سرمایه، خبری از شانس و قرعه‌کشی نیست؛ بلکه رقابت و شفافیت در این بازار حرف اول را می‌زند و معاملات ۲۰۷ نیز ۶۰ دقیقه میان خریداران به‌طول انجامید.

شیشه‌ومعاملات نیز به این شکل است که همه خریداران خودرو و بازار سرمایه مخابره می‌کند که تصمیم دولت برای کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری به عنوان بازبگر اصلی در زبان دهمی سود شرکتهای تولیدی، کاملاً جدی و برنامه‌ریزی شده است.

خودرو در ادامه جریان واقعی‌سازی قیمت زنجیره فولاد، سیمان، شیشه و سایر محصولات با اتکا به

برنامه‌ریزی شده است.

پژو ۲۰۷ و میانگین قیمتی ۳۳۲ میلیون و ۸۲۲ هزار تومان کشف شد که با احتساب مالیات و هزینه‌های جانبی قیمت تمام شده ۲۰۷ در بورس به ۳۹۱ میلیون تومان رسید؛ اما این محصول در بازار آزاد حدود ۴۴۰ میلیون تومان قیمت دارد و اینجا مشخص می‌شود که چرا شفافیت و حذف رانت به سود مصرف‌کننده واقعی است. همه مردم باید بدانند که در سازو کار بازار سرمایه، خبری از شانس و قرعه‌کشی نیست؛ بلکه رقابت و شفافیت در این بازار حرف اول را می‌زند و معاملات ۲۰۷ نیز ۶۰ دقیقه میان خریداران به‌طول انجامید.

شیشه‌ومعاملات نیز به این شکل است که همه خریداران خودرو و بازار سرمایه مخابره می‌کند که تصمیم دولت برای کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری به عنوان بازبگر اصلی در زبان دهمی سود شرکتهای تولیدی، کاملاً جدی و برنامه‌ریزی شده است.

خودرو در ادامه جریان واقعی‌سازی قیمت زنجیره فولاد، سیمان، شیشه و سایر محصولات با اتکا به

پژو ۲۰۷ و میانگین قیمتی ۳۳۲ میلیون و ۸۲۲ هزار تومان کشف شد که با احتساب مالیات و هزینه‌های جانبی قیمت تمام شده ۲۰۷ در بورس به ۳۹۱ میلیون تومان رسید؛ اما این محصول در بازار آزاد حدود ۴۴۰ میلیون تومان قیمت دارد و اینجا مشخص می‌شود که چرا شفافیت و حذف رانت به سود مصرف‌کننده واقعی است. همه مردم باید بدانند که در سازو کار بازار سرمایه، خبری از شانس و قرعه‌کشی نیست؛ بلکه رقابت و شفافیت در این بازار حرف اول را می‌زند و معاملات ۲۰۷ نیز ۶۰ دقیقه میان خریداران به‌طول انجامید.

شیشه‌ومعاملات نیز به این شکل است که همه خریداران خودرو و بازار سرمایه مخابره می‌کند که تصمیم دولت برای کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری به عنوان بازبگر اصلی در زبان دهمی سود شرکتهای تولیدی، کاملاً جدی و برنامه‌ریزی شده است.

خودرو در ادامه جریان واقعی‌سازی قیمت زنجیره فولاد، سیمان، شیشه و سایر محصولات با اتکا به

چهارشنبه ۲ اذر ۱۴۰۱ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۳۶۴ | Wed, November 23, 2022

## بازار سرمایه

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

است هر سال تغییر داشته باشد. این تغییر نرخ مالیات نیز می‌تواند برای صنایع تغییرات شدیدی را در سودآوری آنها ایجاد کند. بخشی از بودجه دولت هر ساله به عمران و آبادی کشور اختصاص می‌یابد که افزایش این میزان نیز می‌تواند موجب رشد فروش شرکتهای سیمانی و فولادی شود و حتی تأثیراتی را بر صنعت انبوه‌سازی دارد. علاوه بر این موارد، انتشار جزئیات لایحه بودجه می‌تواند موجب پیش‌بینی بهتر متغیرهای اقتصاد کلان مثل تورم یا رشد اقتصاد شود که خود بر تصمیمات فعالان بازار در خصوص محل سرمایه‌گذاری اثر گذار است. میزان انتشار اوراق بدهی نیز که هر ساله با توجه به مصوبات لایحه بودجه منتشر می‌شود، تأثیرات زیادی را بر تورم و شرایط اقتصادی کشور دارد. میزان مصوب انتشار این اوراق برای سال آینده نیز از بخش‌های مهم لایحه بودجه به شمار می‌رود که تأثیر بالایی بر بازار سرمایه خواهد گذاشت.

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

## بازار سهام

## ۴،۷ همت سود سنواتی واریز شد

سسمات | تازه‌ترین آمار منتشر شده از سوی سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه حاکی از آن است که از آغاز سال ۱۴۰۱ تا پایان هفته سوم آبان ماه، ۲۲۴ نافر سود سنواتی سهامداران خود را از طریق اطلاعات سامانه جامع مشتریان «سجام» پرداخت کردند. بر اساس این گزارش، در این دوره زمانی ۲۲۴ نافر، ۴ هزار و ۵۰۷ میلیارد تومان مطالبات سنواتی ۲۷ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۲۰۱ سهامدار اپس از سال‌ها با استفاده از سجام به حساب سهامداران واریز کردند. افزون بر این، آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد که از ابتدای امسال تا پایان هفته سوم آبان ماه، سود جاری ۳۱۶ نافر به مبلغ ۴۶ هزار و ۴۶۸ میلیارد تومان با استفاده از طریق سامانه سجام به حساب ۴۲ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۴۳۳ سهامدار واریز شده است.

## بازار سهام در نقطه ارزندگی

بازار سرمایه | علیرضا قدرتی در خصوص وضعیت فعلی و پیش‌بینی آینده بازار سرمایه بیان کرد: بر اساس داده‌ها و اطلاعات و آمارهای تاریخی، قطعاً بازار سرمایه مارزنده است؛ چرا که معیار ارزندگی سهام، روند مداوم سودآوری شرکت‌ها است و نسبت P/E این بازار در کف تاریخی ۱۰ ساله خود قرار گرفته و همین موضوع خود گواه ارزندگی این بازار است. وی تفاوت اصلی بازار سهام با بازار پول را در میزان ریسک‌های این بازار عنوان کرد و گفت: فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سهام، میزان قابل قبولی از ریسک را پذیرفته‌اند و سال‌هاست که بازیگران این بازار با طیف مختلفی از ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه بوده‌اند و اتفاقاً همین ریسک‌هاست که موجب جذابیت بازار سرمایه برای عده‌ای از سرمایه‌گذاران می‌شود. قدرتی با بیان اینکه در مجموع تصور می‌کند با نظر گرفتن ریسک‌های موجود در این بازار نیز قیمت سهام از نده‌است؛ اظهار داشت: شرایطی که اکنون در بازار سرمایه حاکم است، شرایط خیلی نامر و جعبی نیست، در سال‌های قبل هم بازار سرمایه با ریسک‌های مختلفی دست و پنجه‌مزد کرده‌ضمن اینکه در این سال‌ها همواره باز نزدیک شدن به فصل ارایه لایحه بودجه به مجلس، نگرانی‌هایی برای فعالان بازار سرمایه ایجاد شده و امسال هم همین شرایط حاکم است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: فعالان این بازار در همه این سال‌ها از این شرایط با موفقیت گذر کرده‌اند و امیدواریم این بار هم به اندکی صبر و بردباری از وضعیت فعلی گذر کنیم و بازار سرمایه به رشد و پویایی لازم برسد. وی استراتژی مشخصی برای سرمایه‌گذاری در بورس گفت: نمی‌توان فعالان بازار سرمایه را تشویق به سرمایه‌گذاری با یک استراتژی خاص مثل سرمایه‌گذاری بلندمدت و میان‌مدت در بورس کرد. قدرتی تأکید کرد: به‌رحال بازار سرمایه بازیگران کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد و اینکه به همه فعالان این بازار توصیه کنیم با یک استراتژی اقدام به خرید و فروش و انتخاب سهم کنند، اشتباه است. قدرتی خاطر نشان کرد: بررسی هان نشان می‌دهد غالب سرمایه‌گذاران در بازار سهام کشور، ما سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت هستند، اما نکته اینجاست که سرمایه‌گذاران با استراتژی بلندمدت و میان‌مدت هم گاهی تحت تأثیر جو روانی بازار سرمایه، تصمیمات کوتاه‌مدت می‌گیرند و چنین رفتاری قطعاً بازدهی همچنین پرتوشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصیر) و داروسازی دانا (دانا) تأثیر منفی بر این شاخص داشته‌اند.

## افت معنادار شاخص فروش شرکت‌های صنعتی بورسی در مهرماه

مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران را در مهر ماه امسال منتشر کرد. شاخص تولید، فروش و قیمت صنایع بورسی با استفاده از داده‌های ماهیانه شرکت‌های صنعتی بورسی پذیرفته شده در بورس محاسبه می‌شود. در تهیه این شاخص‌ها از اطلاعات ماهیانه ۳۰۲ شرکت بورسی استفاده می‌شود و علاوه بر اندازه‌گیری تغییرات میزان تولید، فروش و قیمت در بخش صنعت، در محاسبات ملی نیز نقش مهمی ایفا می‌نمایند و برآوردی از تغییرات ماهیانه ارزش افزوده ایجادشده را در صنایع مختلف و به‌دنبال آن در کل اقتصاد منعکس می‌کنند. بر خلاف شهپور ماه که شاهد رشد قابل توجه شاخص تولید و فروش شرکت‌های صنعتی بورسی بودیم، در مهرماه ۱۴۰۱، اگرچه شاخص تولید و فروش این شرکت‌ها نسبت به ماه مشابه سال گذشته با افزایش ۶۵ و ۹۲ درصدی همراه بوده اما نسبت به ماه قبل با کاهش ۴۳ و ۱۵،۸ درصدی مواجه شده‌است. همچنین نتایج طرح شاخص اتاق بازرگانی ایران نیز نشان می‌دهد، شاخص مدیران خرید صنعت در مهر ماه کاهش یافته اما نسبت به مهر سال قبل افزایش داشته است. همچنین انتظار برای ماه آینده کاهش است. در مهر ماه در بخش صنعت به دلیل تقاضای پایین مشتریان که ناشی از کاهش قدرت خرید و اتفاقات اخیر است، میزان فروش شرکت‌ها با کاهش شدید روبرو شده است که منجر به افزایش موجودی انبار شده است. از سوی دیگر به دنبال بی‌ثباتی نرخ ارز در تامین مواد اولیه خود، مشکلات روبرو هستند. طی مهرماه نسبت به ماه مشابه سال گذشته، میزان ۱۵ رشته فعالیت صنعتی بورسی، ۱۲ رشته فعالیت افزایش در شاخص تولید و ۳ رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید را تجربه کردند. رشته‌های «خودرو و قطعات»، «تجهیزات فلزی» به جز ماشین آلات و تجهیزات»، «سایر کانی غیرفلزی» و «دارو» «بیشترین افزایش در شاخص تولید و رشته فعالیت‌های «شیمیایی (بجز دارو)»، «غذایی و آشامیدنی» به جز دستگاه شکر» و «لاستیک و پلاستیک» کاهش در شاخص تولید را تجربه کردند. رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید را تجربه کردند. رشته فعالیت‌های «تجهیزات برقی»، «خودرو و قطعات» و «لشاسی و سرامیک» بیشترین افزایش در شاخص فروش را داشتند و رشته فعالیت‌های «شیمیایی (بجز دارو)»، «دارو» و «چوب و کاغذ» بیشترین کاهش در شاخص فروش را تجربه کرده‌اند.



### قانون جدید هند با نقدهای جعلی بازار آنلاین مقابله می‌کند

هند مقابله با نقدهای جعلی مشتریان و رده‌بندی‌های تایید نشده کالاها و خدمات در پلتفرم‌های آنلاین را آغاز کرده تا دنیای تجارت آنلاین را ایمن‌تر و از گمراه شدن کاربران جلوگیری کند.به گزارش مهر به نقل از رویترز، در همین راستا دولت این کشور پیش‌نویس دستورالعملی را برای شرکت‌های مختلف از گوگل، فیس‌بوک، اینستاگرام و آمازون گرفته تا پدهای سفر و تحویل غذا تهیه کرده که براساس نقدهای کاربران محصولات و سروس‌هایشان فعالیت می‌کنند.نقدهای مثبت به فروش بیشتر و تمایل از سوس خریداران احتمالی منجر می‌شود. کارشناسان صنعتی و مشتریان از برخی شرکت‌ها به دلیل نمایش ندادن نقدهای منفی باقی‌ورده‌بندی‌های جعلی انتقاد کرده‌اند که فرایند راستی‌آزمایی برای خریداران را سخت‌تر می‌کند. طبق بیانیه وزارت امور مصرف‌کننده، غذا و توزیع عمومی هند، اداره امور مصرف‌کننده در ماه ژوئن ۲۰۲۲ میلادی تصمیم گرفت چهار چوبی برای کنترل نقدهای جعلی و فریبکارانه در حوزه تجارت الکترونیک ایجاد کند. البته جزئیات کامل این پیشنهاد هنوز به‌طور علنی مطرح نشده است. رویهت کومار، سینگ وزیر امور مصرف‌کننده غذا و توزیع عمومی در هند به خبرنگاران گفت: ما قصد تهدید و ارباب نامرد، در درجه اول خواهان پیروی داوطلبانه از دستورالعمل هستیم، اما متوجه شویم فرایند اشتباه همچنان در حال گسترش است احتمالاً دستورالعمل را اجباری کنیم. دفتر استانداردهای هند مهنو خالی با قوانین ارز رایبی می‌کند. شرکت‌های آنلاین ادعای می‌کنند فرآیندهای کنترل داخلی برای مقابله با نقدهای جعلی دارند اما در حال حاضر نتوانسته‌اند از آن جلوگیری کنند. اگر دستورالعمل لازم‌الاجرا شود، احتمالاً شرکت‌هایی از جمله عمارکدهای تجاری نا عادلانه، سر کوب کردن نقدهای منفی یا فغال سازی نقدهای جعلی با اقداماتی رویرو شوند.

### اپل درباره ردیابی کاربرانش دروغ می‌گوید

گروهی از محققان ادعای اپل برای ناشناس ماندن شیوه مصرف دیتا در دستگاه‌های این شرکت را نقض کرده‌اند زیرا آنها متوجه شدند یک شناسه دیجیتال مخصوص فعالیت در دستگاه را به اپل آی دی مرتبط می‌کند. به گزارش مهر به نقل از انگجت، حساب توئیتری گروه محققان MySk ادعای اپل درباره تمرکز بر حفظ حریم خصوصی را به چالش کشیده‌اند. توسعه‌دهندگان نرم‌افزار ادعای می‌کنند قابلیت استفاده از داده ناشناس اپل برای برخی اپلیکیشن‌ها شامل یک شناسه خدمات فهرست (DSID) است که به‌طور انحصاری به اپل آی‌دی و داده‌های کلود فرم می‌شود. طبق اطلاعات MySk، اپل می‌تواند با کمک DSID عادت‌های جست‌وجوی شما در اپ استور را ردیابی کند. این امر با ادعای اپل مبنی بر اینکه «هیچ‌کدام» از داده‌های شناسایی شخصی نیستند، در تضاد است و به نظر می‌رسد که در iOS ۱۶ نیز فعال است. محققان قبلاً یافته‌هایی را منتشر کرده بودند که نشان می‌داد در iOS ۱۴ حتی اگر قابلیت تحلیل دستگاه غیرفعال یا جمع‌آوری داده محدود شده باشد، انبوهی از داده‌های مربوط به فعالیت‌های اپلیکیشن‌های طرف اول به اپل فرستاده می‌شود. این اطلاعات شامل مدل آیفون، زبان کیبورد و دیگر جزئیاتی می‌شود که به‌طور فرضی برای ردیابی فرد به کار می‌رود. نشریه گیزمود نیز اشاره کرده پس از انتشار آن گزارش، کاربران یک کشکایت دسته جمعی علیه اپل ثبت کردند. این در حالی است که اپل در iOS ۱۴.۵ ایزاری برای جلوگیری از ردیابی کاربران توسط اپلیکیشن‌های طرف ثالث ارائه کرد. بنابراین گزارش جدید شامل نرم‌افزارهای دیگری که روی دستگاه کاربر نصب است، نمی‌شود. البته هنوز مشخص نیست اپل چه اطلاعاتی را به‌طور دقیق می‌بیند. گیزمود در گزارش نوشته اپل مصرف دیتا را رمزنگاری می‌کند و لزوماً داده‌های خصوصی و عمومی را با هم فرآوری نمی‌کند.

## تعاون

### ظاهر مسوولان قصدی برای رفع فیلتر پلتفرم‌های خارجی ندارند

## محدودیت‌های اینترنتی از دو ماه گذشت



معمولاً به شرایط عادی برمی‌گردند. ایران هم به‌نظر م‌به همین شکل است چون شرایط نامنی وجود دارد و از این دو پلتفرم استفاده‌های ضدامنیتی می‌شد.فیلتر هستند. امیدواریم کشور هر چه سریع‌تر به شرایط عادی بازگردد و مردم هم زندگی عادی خود را از سر گیرند.» او همچنین در واکنش به اظهارات اخیر چند تن از نمایندگان مبنی بر از سرگیری کمیسیون مشترک طرح صیانت و برگزاری جلسه در این کمیسیون، گفت: «خیر، هنوز در این رابطه هیچ تصمیمی گرفته نشده است. جلسه‌ای از باب اینکه در هیات‌مدیره، اختصاص پنج میلیارد تومان وام و جوه ادرار شده، ا را به ۵۰ کیگابایتب ثانیه پهنای باند داخلی برای هر کدام از پیام‌رسان‌ها به‌صورت پلگتی ۱۰ گیگابیتی و در نظر گرفتن پنج گیگ اینترنت به‌صورت پله‌های یک گیگی به تصویب رسید که مستلزم آن بود که هر یک از پیام‌رسان هادر خواست‌های خود را در هر بخش ارائه کنند. حمایت دولت برای ارتقاء حمایت از پلت‌فرم‌های داخلی ادامه داشت اما این روند طی دو ماه گذشته به دلیل ایجاد محدودیت برای واتس‌آپ و اینستاگرام از سوی مراجع البته‌عصر روز سه‌شنبه ۱۴ آبان هم که جلسه‌شورای عالی فضای مجازی با حضور رییس‌جمهور برگزار شد روزیوم حمایت‌های بیشتر از پلتفرم‌های داخلی تأکید کرد. حالا هم باید دید با توجه به وضعیت امنیتی کشور و از سوی دیگر بحران اشتغال و معیشت که خود ناراضیانی جامعه را تشدید می‌کند، مراجع ذی‌صلاح چه تصمیمی درباره روند فیلترینگ اینستاگرام و واتس‌آپ خواهند گرفت.

#### تصمیم مراجع ذی صلاح

۳۰ شهریور امسال بررسی وضعیت اینترنت همراه و ثابت نشان داد که دسترسی به پلتفرم اینستاگرام IP ایران امکان پذیر نیست. اینستاگرام و واتس‌آپ فیلتر شد و هیچ نهاد مسوولی، مسوولیت این فیلترینگ را بر عهده نگرفت. هر چند در پی این فیلترینگ بر درسد، بسته‌های تشویقی برای مهاجرت کاربران به شبکه‌های اجتماعی داخلی طرح شدند. این بسته‌ها آنچنان مورد توجه کسب‌وکارها قرار نگرفت. این در حالی است که تامروز بیکاری فعالان این حوزه در حال افزایش است و ضرر و زیان از فیلتر کسب‌وکارها تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. تا امروز اظهار نظر مستقیمی درباره ارتباط فیلترینگ با وضعیت امنیت کشور عنوان نشده بود اما اظهار نظر سیاه‌کلی نماینده مجلس دلیل فیلترینگ را وضعیت امنیت در کشور عنوان کرده است. سیاه‌کلی همچنین با تأکید بر اینکه چنین برخوردی در شرایطی خاص ماجرای است که در تمام دنیا دنبال می‌شود، گفت: «در تمام دنیا همین‌طور است؛ وقتی بحران کنار گذاشته شود

## ایلان ماسک حالا به دنبال استخدام نیروهای جدید است

ایلان ماسک همچنین اخیراً یک‌بار دیگر دست به تعدیل نیرو در توئیتر زده و به‌نظر می‌رسد که حالا حدود دو سوم کارمندان این شرکت از کار بیکار رنده‌اند. با این حال، او بالاخره اعلام کرده که فرایند تعدیل نیرو به پایان رسیده

## وزارت راه و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین آگهی مناقصه ۱۴۰۱/۱۹ یک مرحله ای

ایلان ماسک همچنین اخیراً یک‌بار دیگر دست به تعدیل نیرو در توئیتر زده و به‌نظر می‌رسد که حالا حدود دو سوم کارمندان این شرکت از کار بیکار رنده‌اند. با این حال، او بالاخره اعلام کرده که فرایند تعدیل نیرو به پایان رسیده

### وزارت راه و شهرسازی

### اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

### آگهی مناقصه ۱۴۰۱/۱۹ یک مرحله ای

اداره کل راه و شهر سازی استان قزوین در نظر دارد موارد مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد شرایط و تعیین صلاحیت شده واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ۱۴۰۱/۰۹/۰۲
مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۵
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۵
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۶
آخرین مهلت تحویل پاکت (الف) به صورت حضوری ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ به آدرس ذیل می باشد.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی قزوین –انتهای بلوار نوروژیان پشت صداوسیما –اداره کل راه شهر سازی استان قزوین اداره پیمان و رسیدگی مراجعه و با شماره تلفن ۳۳۶۵۹۴۷۴ –۰۲۸ تماس حاصل نمایند.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶
اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام ابروفایل تامین کننده / مناقصه گر» موجود است.

ردیف	عنوان مناقصه	مبلغ بر آورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	توضیحات
۱	حفاظت و نگهداری از اراضی و املاک تحت مالکیت دولت در سطح استان	۱۱.۷۴۳.۴۲۹.۶۰۳	۵۸۸/۰۰۰/۰۰۰	بر مبنای برنامه اجرایی ۱۴۰۱ و آنالیز قیمت اعلام شده از طرف سازمان ملی زمین‌ومسکن

ر تبه مورد نیاز: مجوز فعالیت در امور حفاظتی از مراجع نظامی یا انتظامی

روابط عمومی اداره کل راه و شهر سازی استان قزوین

### دانش و فن

#### اختیار

### ضرر ۱۰ میلیارد دلاری آمازون از الکسا و محصولات دیگر

فروشگاه اینترنتی آمازون امسال ۱۰ میلیارد دلار ضرر از بعضی دستگاه‌هایش از جمله دستیار صوتی الکسامتحمل خواهد شد.به گزارش ایسنا، دستیار صوتی آمازون زمانی یکی از پرزوه‌های بود که سریع‌ترین رشد را داشت اما اکنون در میان محصولاتی است که اسماکل حدود ۱۰ میلیارد دلار ضرر به این شرکت وارد می‌کنند.واحد «بیجتل جهانی» آمازون که شامل دستگاه‌های الکساکو (Echo) و سروس یکپارچه پرآیوم ویدئواست، در سه ماهه نخست امسال سه میلیارد دلار ضرر عملیاتی داشت. یک منبع آشنای فعالیت واحد «بیجتل جهانی» به بیزنس اینسایدر گفت: عمده این ضرر به دلیل الکسا و دستگاه‌های دیگر آمازون بود. دستیار صوتی، ایده جف بزوس، بنیانگذار آمازون بود و او از تیمی که روی این محصول کار می‌کرد، حمایت می‌کرد و در ساخت آن مشارکت داشت و بر کارزارهای بازاریابی ایمیلی برای الکسای نظارت داشت. هنگامی که الکسا در سال ۲۰۱۴ عرضه شد، آمازون می‌خواست با استفاده از الکسا به افراد وارد فروش داشته باشد نه از طریق افرادی که دستگاه‌های اکومجهز به دستیار صوتی الکسا را خریداری می‌کنند. اما چهار سال پس از ورود الکسا به بازار، مشتریان از اینکه این دستگاه پیام‌های ضبط شده را به افراد اشتباهی ارسال می‌کنند، شکایت دارند و همچنین، گزارش‌هایی منتشر شده است که کارکنان آمازون به آنچه به الکسا در دستگاه‌هایشان می‌گویند، گوش می‌کنند. با این حال، الکسا به نقطه‌ای رسیده است که یک میلیارد تعامل در هفته دارد و افراد به عنوان مثال در باره وضعیت هوا سوال می‌کنند که بولی نیست. طبق گزارش روزنامه نیویورک تایمز، الکسا و اکو در سال ۲۰۱۸ حدود پنج میلیارد دلار ضرر کردند. به گفته سه کارمند سابق آمازون، همان سال آمازون ۱۰ هزار کارمند داشت که روی محصولات الکسا و اکو کار می‌کردند. تا پایان سال ۲۰۱۹، استخدام برای این تیم متوقف شد و سال بعد، بزوس مشارکت در توسعه این محصول را متوقف کرد. دیوید لیمپ، نایب‌ریس دستگاه‌ها و خدمات آمازون در سال ۲۰۱۹ در دپارتری گفت: تعامل و امنیت الکسا باید بهبود پیدا کند تا این محصول بتواند به سطح بعدی برسد. وی پیش از این در بیانیه‌ای به بیزنس اینسایدر گفته بود آمازون همچنان به اکو الکسا پایبند است و به سرمایه‌گذاری بالا در این محصولات ادامه می‌دهد.

#### ویژه

#### رونمایی همراه اول از «ستاره

#### ۲۰۲۲ م‌ربع «با طیف وسیعی از سرویس‌های ویژه جام جهانی

همراه اول در راستای همراهی تیم ملی کشورمان در رویداد جام جهانی قطر و ابرارنیان علاقمند به این رویداد ورزشی، سامانه ستاره ۲۰۲۲ م‌ربع را با طیف وسیعی از خدمات رونمایی کرد. به گزارش راه کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول که با هدف همراهی ملی پوشان فوتبال کشورمان در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، طرح قرعه کشی جام جهانی خود را با فراخوان سراسری آغاز کرد تاکنون کدستورنی «ستاره ۲۰۲۲ م‌ربع» را به عنوان بستر جامع ارائه سروس‌های جدید و مبتنی بر این رویداد ورزشی معرفی کرده است. شرکت در «کمپین قرعه کشی ۱۱ توب طلا ۸ گرمی»، خرید «سنه اینترنتی ویژه جام جهانی»، تماشای «بخش زنده مسابقات»، شرکت در «سابقه پیش بینی» و «هسته رویمینگ ویژه مسافران قطر» از جمله بخش‌های تدارک دیده شده برای این سامانه کدستوری است. تمامی مشترکان دائمی و اعتباری همراه اول و مشترکان آنا رستان، می‌توانند با شماره گیری کدستوری ستاره ۲۰۲۲ م‌ربع، ضمن اطلاع از تمامی سرویس‌های خدماتی اپراتور اول تلفن همراه کشور و ویژه جام جهانی قطر، نسبت به خریداری و فعال‌سازی «هسته ترکیبی ۱۵ روزه ۲۰ گیگابایت اینترنت و ۲۲ ساعت مکالمه درون شبکه و تلفن ثابت» با تخفیف ویژه و قیمت ۸۰ هزار تومان اقدام کنند. طرح ویژه جام جهانی همراه اول برای ابرانیان از ۱۶ آبان کسب خود، که تا پایان آذر ۱۴۰۱ نیز ادامه دارد، گفتنی است طرح قرعه کشی جام جهانی که به صورت گزینشی بر گزار خواهد شد، سه‌ه‌های متنوعی را برای مشترکان همراه اول در راستای کسب امتیاز در نظر گرفته است تا شانس برنده شدن تمامی مشترکان افزایش یابد.

بسیاری از سوی دوستان دنبال می‌شود و مصوبات آن به مرور نهایی خواهد شد. در این آیین‌نامه تسهیلاتی در بخش‌های گوناگون پیش‌بینی شده است که به اعتقاد بزبر ارتباطات و فناوری اطلاعات گام‌بسیار بزرگ و بلندی برای حمایت از زیست‌بوم پیام‌رسان‌های داخلی و تولید شکل کامل اجرا شود، حتماً اتفاق بزرگی در کشور خواهد افتاد. صرف‌نظر از اینکه در ادامه برای دو پلتفرم خارجی چه اتفاقی رخ می‌دهد، این مسیر دنبال می‌شود و این ظرفیت را برای کسب و کارهای اینترنتی فراهم می‌شود که بتوانند خود را ارتقا دهند؛ همچنین دولت حامی کسب و کارهای اینترنتی است و حتماً این مسیر را دنبال خواهد کرد.

#### مردم قصصی بابت استفاده از

#### اپلیکیشن‌های بین‌المللی ندارند

همچنین اصغر سلیمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، در گفت‌وگو با ی‌دب‌بان ایران با اشاره به ضرر به‌سنگین قطعی اینترنت به کسب‌وکارهای مجازی، گفت: «قبول داریم که یک سری مسائل امنیتی سبب شد تا تصمیم برای حمایت از زیست‌بوم پیام‌رسان‌های داخلی و تولید داخلی دست به کار شد و وزیر ارتباطات همه دستگاه‌های زیرمجموعه خود را ملزم کرد که به این کار کمک شود. به همین دلیل جلسات متعددی برای رفع موانع قانونی ناشی از واگذاری رایگان امکانات را به پیام‌رسان‌های داخلی در هیات‌مدیره زیرساخت و برقرار شد و بعد از تصویب موضوع در هیات‌مدیره، اختصاص پنج میلیارد تومان وام و جوه ادرار شده، ا را به ۵۰ کیگابایتب ثانیه پهنای باند داخلی برای هر کدام از پیام‌رسان‌ها به‌صورت پلگتی ۱۰ گیگابیتی و در نظر گرفتن پنج گیگ اینترنت به‌صورت پله‌های یک گیگی به تصویب رسید که مستلزم آن بود که هر یک از پیام‌رسان هادر خواست‌های خود را در هر بخش ارائه کنند. حمایت دولت برای ارتقاء حمایت از پلت‌فرم‌های داخلی ادامه داشت اما این روند طی دو ماه گذشته به دلیل ایجاد محدودیت برای واتس‌آپ و اینستاگرام از سوی مراجع ذی‌صلاح شتاب بیشتری به خود گرفت به گونه‌ای که طرح حمایت از کسب و کارهای اینترنتی در تاریخ ۱۰ آبان سال جاری با حضور عباسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، رونمایی شد. در ساره جزئیات این آیین‌نامه می‌توان گفت شامل ۱۴ ماده و ۳۰ نوع حمایت دولتی از کسب و کارها و پلت‌فرم‌های داخلی است. طبق این گزارش، در مراسم رونمایی از این طرح گفته شد یکی از مأموریت‌هایی که رییس‌جمهور به‌وزار دادند، در بخش اقتصاد دیجیتال است اما اعتقاد داریم بحث اقتصاد دیجیتال سهم بزرگی در اقتصاد کل کشور دارد. ۳۵ تا ۴۰ درصد از تولید ناخالص ملی در بعضی از کشورها را این بخش تشکیل می‌دهد اما در صد کشور ما هم نشان می‌دهد که این بخش حدود ۷ درصد تولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد. طبق گفته زارع‌پور، اقتصاد دیجیتال سه‌لا به‌دارد. لا به‌اول بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، لا دوم به بحث اقتصاد مبتنی بر پلتفرم و لا به سوم کاربرد ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش‌های دیگر مانند کشاورزی هوشمند، پزشکی هوشمند و غیره است. برای دستیابی به هدف حداقل ۱۰ درصدی از تولید ناخالص ملی در هر سه لایه، تلاش‌های

منتقل کند. اما دور از ذهن نخواهد بود اگر این شرکت دو مقرر اصلی در کالیفرنیا و تگزاس داشته باشد: «اگر بخواهیم مقرر اصلی شرکت را به تگزاس منتقل کنیم، فکر می‌کنم این ایده قوت بگیرد که توئیتر از یک شرکت چپ‌گرا به یک شرکت راست‌گرا تبدیل شده، در حالی که چنین نیست. اتفاقی که افتاد تصاحب توئیتر توسط راست‌گراها نبود. توئیتر به تصاحب میانه‌روها درآمده است.» ماسک که قبلاً گفته بود می‌خواهد توئیتر یک میدان عمومی برای گفت‌وگوی تمام‌رشدنی‌ها، جدید در بخش مهندسی و فروش است. افراد با گستر وسیعی از دیدگاه‌ها باید در این پلتفرم حضور داشته باشند، حتی اگر با نظر آنها موافق نباشیم. او در پاسخ به سوال یکی از کارمندان گفت بخش‌های بزرگی از پشته فناوری این شرکت باید از اول دوباره ساخته شوند.

#### خروجی را در این نوبت داشته است. از جمله اخراجی‌های

جدیدی می‌توان به «رابین ویلر»، رییس تیم فروش تبلیغات و «هنگی مک‌لین سانی‌ویک»، معاون همکاری‌های توئیتر اشاره کرد که ن‌پذیرفته بودند کارمندان بیشتری را اخراج کنند. «سارا رزن»، رییس واحد همکاری‌های محتوایی شعبه امریکاهم جمع‌این شرکت را ترک کرد. از سوی دیگر اما مدیر عامل جدید توئیتر در جلسه‌ای با کارمندان خود اعلام کرد که فرایند تعدیل نیروها به پایان رسیده و او حالا به دنبال استخدام نیروهای جدید در بخش مهندسی و فروش است. ماسک گفته: «نظر استخدام‌های حیاتی باید بگویم افرادی که در برنامه‌نویسی تبحر دارند، بالاترین اولویت ما هستند.» ثروتمندترین فرد جهان در این جلسه اعلام کرد که قصد ندارد مقر اصلی توئیتر را از سانفرانسیسکو کالیفرنیا به تگزاس

### فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای

شماره 003132988154000IDT2
تقاضای شماره: ۰۰۱-۴۰-۹۸۸۱۵

تعداد اقلام	موضوع مناقصه	مقدار کالا	شماره فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ تضمین
۵	WELLHEAD CONTROL PANEL 3000PSI AIRBOOT TRACK FOR ABOVE 3,000PSI PANELS INSTALLATION KIT (ALL REQUIRED I14*3/8*316GS) COMMISSIONING SPARE PARTS FOR 3,000PSI PANELS RECOMMENDED TWO YEARS SPARE PARTS FOR 3,000PSI 25% OF TOTAL COMPONENT PARTS / REPAIR KITS USED IN CONTROL PANEL از سازندگان داخلی مجاز تا اینست بازرسی سطح مورد نیاز است	20 ST	۲۰۰۰۰۹۲۲۸۰۰۰۷۹۸	۵٫۳۴۱٫۱۰۰٫۰۰۰ ریال

لذا کلیه شرکت‌هایی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد در خواست میباشد میبایست ظرف مدت ۱۴ روز از تاریخ درج آگهی فراخوان نوبت دوم با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)، نسبت به چاپ و تکمیل «فرم تعهد نامه ارائه کالا مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب» و بارگذاری آن به همراه مدارک و مستندات، بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی (برای معاملات کمتر از بیست میلیارد تومان) و اعلام استناد اقدام نمایند. کسب حداقل نمره ۶۰ در ارزیابی کیفی، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندهگان / سازندگان الزامی است. اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه‌گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۵٫۳۴۱٫۱۰۰٫۰۰۰ ریال می باشد.

\*\*\*مدارک ارزیابی کیفی می‌بایست در قالب یک فایل بصورت PDF بارگذاری گردد.

واحد برق و ابزار دقیق اداره تدارکات خرید کالای داخلی (تلفن ۲۳۹۱۱-۳۴۱-۰۶۱)

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۴۱۹۲۴-۰۲۱
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷-۰۲۱
۸۵۱۹۳۷۶۸-۰۲۱

### کشتار دام کاهش یافت

رییس مجمع صادر کنندگان دام زنده در پاسخ به این پرسش که چرانوسنتیم دام زنده به قطر صادر کنیم؟ گفت: سال گذشته قطری ها با تعاونی روستایی ایران قرارداد ی را منعقد کردند که بنا به آن این مرکز باید اقدام به تعیین مبانشر و مباردت به صادرات دام کند. منصور پوریان در گفت و گو با ایلنا، میاشری که تعاونی روستایی برای صادرات دام انتخاب کرده بود را تا کار آمد معرفی کرد و افزود: ۲ سال است که تعاونی روستایی مسوول صادرات دام به قطر شده اما در این ۲ سال کارنامه موفق ی نداشت، در سال جاری نیز اتحادیه دامداران به عنوان مبانشر از سوی تعاونی روستایی انتخاب شد اما از آنجایی که آنها تجربه لازم را نداشتند و از سوی دیگر صاحب دام نبودند نتوانستند در این زمینه موفق عمل کنند. پوریان بسایبان اینکه صادر کنندگان باید ادبیات تجارت را بلد باشند، خاطر نشان کرد: قطری ها از تعاونی روستایی تعهد دولتی گرفته بودند به همین دلیل با پخش خصوصی وارد معامله نشدند در حالی که صادرات دام به قطر برای جام جهانی فرصت خوبی برای صادر کنندگان واقعی محسوب می شد. به گفته رییس مجمع صادر کنندگان دام؛ همپزشکی قطر برای صادر کننده ایرانی باید بر که در خواست صادر کند که صدور این پر که در اختیار تعاونی روستایی است از این ۲ سال است که دامی به قطر صادر نکرده ایم و اگر صادر شده و دام ایرانی با واسطه و کشور ثالث به قطر رفته است وی تصریح کرد: درودشتر کنه های دولتی به موضوع صادرات که در واقع ورود دلال ها واسطه گران است و نپاهانی توانند کار را درست پیش ببرند چرا که تجربه لازم در این زمینه را ندارند. تاکنون حدود ۱۰۰ هزار راس دام از ایران به کشورهای کویت، عمان، عراق و امارات صادر شده است. پوریان با بیان اینکه بخش اعظمی از دام صادر شده نیم گوشت است، افزود: اسنانهایی که گزفتار خشکسالی کم کبابی و کمبود علوفه بودند دام آنها نیم گوشت شده است از این رو باید این دام صادر شود. در اسنان خوزستان نزدیک به ۵ میلیون راس دام نیم گوشت وجود دارد که باید خارج شود. وی با اشاره به نبود تقاضا برای دام زنده در بازار داخلی، گفت: بازار داخلی جوبگویی این میزان دام در دلماری ها نیست سال گذشته در فصل پاییز حدود ۴ میلیون راس دام کشتار شد اما مسال با گذشت ۲ ماه از فصل پاییز کمتر از ۲ میلیون راس دام کشتار کردیم که از این عدد ۲۰ درصد آن به نر و بقیه آن ماده بوده است. این امر نشان می دهد که بازار نتوانست دام موجود را جذب کند؛ از سوی دیگر خرید تضمینی نیز انجام نمی شودو صادرات تنها راه ادامه حیات دامدار تلقی می شود.

### افزایش ۶ برابری حقوق دولتی معادن

فعالان بخش معدن با انتقاد از افزایش ۶ برابری حقوق دولتی معادن در طول یک سال معتقدند در بحث حقوق دولتی طبق قانون باید، ماده معدنی استخراج شده منبایند. سعید عسکرزاده در نشست کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران که با دستور کار بررسی نحوه تعیین حقوق دولتی معادن برگزار شده، با بیان اینکه ماده معدن حقوق دولتی در ۱۱ استان که معادن سنگ آذرین به نر و بقیه آن ماده بوده است، اظهار کرد: اعداد عجیبی برای حقوق دولتی مطرح می شود که بیشتر ناشی از اختلاف هادر بار قیمت پایه معدنی است. وی ادامه داد: مادر شهر یرو با پخشنامه ای برای محاسبه قیمت پایه معدنی مواجه شدیم که اگر چه مشکل ساز نبود و انتقادات زیادی به آن وارد بود، اما بعد دیدیم همان هم مبنای محاسبه نر قرار گرفته است. بلکه برای محاسبه به آمار سامانه جامع تجارت استناد شده است. ایردی که معدنکاران با آن مواجه هستند این است که آنچه استازایش می کنند با آنچه به فروش می رود خیلی متفاوت است. اگر مبنای پخشنامه است که ایرادات آن مشخص است، اما اگر مینا سامانه است باید به نوع ماده فروش رفته توجه شود. در ادامه فرهادی یکی از فعالان حوزه معدن نیز با تأکید بر اینکه مبنای تبعیض میان معادن سنگ آهن مشخص نیست، گفت: حقوق دولتی معدن در یک سال ۶ برابر شده که این فاجعه است. وی افزود: باید سود تریجیحی معدن در تعیین حقوق دولتی لحاظ شود. اگر فرست به بخش معدن، وقت بدهمین این تصمیمات باعث می شود معادن فعال کنونی همه ۶هزار معدن تعطیل اضافه شوند. هم چنین محمدرضا بهرام رییس خاتمه معین نیز با بیان اینکه در بحث حقوق دولتی طبق قانون باید، ماده معدنی استخراج شده منبایند، گفت: ذهنیت نادرستی وجود دارد که گمان می کند، درآمد معادن روز به روز و به افزایش است. بر اساس این، مجلس مصوبه ای گذاشت که سازمان برنامه در شورای معادن در رابطه با حقوق دولتی کسب در آمد کند. این ذهنیت باعث شده بخش معدن مدام مورد هجمه قرار گیرد. حمید سیرپرست دفتر کل بهره برداری معادن وزارت صمت نیز با بیان اینکه حقوق دولتی در قانون توجه به بحث زیر ساختها، ذخیره قطعی و احتمالی، کیفیت و عیار، شرایط باطله داری، دسترسی به آب، جاده و بازار و هم چنین سود تریجیحی قید شده است، گفت: ما معتقدیم باید عدالت در دریافت حقوق دولتی معادن اجرا شود. حقوق دولتی معدن شن و ماسه در مازندران و تهران باید متفاوت از معدن شن و ماسه در ایلام محاسبه شود. وی اضافه کرد: سازمان نظام مهندسی معدن، عوامل افزاینده و کاهشنده در ضرب حقوق دولتی را مشخص کرده است. ضرایب در حد صد و تغییرات این عوامل را هم مشخص کرده و حتی نرم افزار آن هم آماده شده است. بررسی ها نهایی شده و سه هفته دیگر در جلسه شورای معادن رونمایی خواهد شد. برای تعیین سود تریجیحی نیز قیمت های جهانی، گمرک و خانه معدن به عنوان مرجع در نظر گرفته شده است. البته قطعا وقتی این نرخ ها (بیلترم) نهایی شد با پخش خصوصی مطرح و نظرات آنها را نیز در یافت خواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه ضرایب حقوق دولتی از سال ۹۹ تا کنون تغییر نکرده، گفت: آنچه تغییر کرده سود تریجیحی است.

### صنعت، معدن و تجارت

## چرا زنجیره ارزش خرما لنگ می زند؟

# واردات عجیب خرمای صادراتی



#### چالش های صادرات خرما

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی به آسیب شناسی زنجیره ارزش خرما در ایران و ارایه راهکارهای سیاستی پرداخت. هدف این گزارش بررسی اجمالی زنجیره ارزش محصول خرمای کشور و شناسایی چالش های مختلف توسعه این زنجیره و نهایتاً ارایه راهکارهای سیاستی به سیاست گذاران، برنامه ریزان، قانونگذاران و مجربان است.

در این گزارش با اشاره به این نکته که ایران با تولید سالانه حدود ۳/۱ میلیون تن محصول خرما، به عنوان سومین تولیدکننده خرما در جهان شناخته

می شود، تصریح شده که با این وجود تولید خرما در کشور با چالش هایی در زمینه اصلاح و پاکیزگی ارقام مناسب تجاری، توسعه ارقام از طریق کشت و بافت، مکانیزه کردن عملیات داشت و برداشت به ویژه با استفاده از بالابرها و ناکارآمدی تعاونی های مرتبط با نخلداران روبه روست.

این پژوهش تأکید دارد که ظرفیت جذب خرما در صنایع فراوری کشور، کمی بیش از یک میلیون تن است؛ با مقایسه این رقم با مقدار تولید خرما، می توان گفت که «ضرب فراوری خرما» یا همان

نسبت تولید خرما در کشور به میزان فراوری آن، در کشور ۷/۷۸ درصد است.

این بخش از زنجیره نیز از مشکلات متعددی رنج می برد که از آن جمله می توان به ناهماهنگی وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی برای صدور جواز؛ تأسیس دیگر نظیر تونس، عربستان، فرانسه،

و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی مصوب ۱۳۹۱/۱۱/۱۴ با اصلاحات (بعدی)، ناکافی بودن ظرفیت صنایع فراوری و بسته بندی خرما (به ویژه در زمینه فراوری، پراکنش نامناسب احداث این صنایع (عدم احداث آنها در قطب های تولید)، پایین بودن سطح فناوری و عدم استفاده از فناوری های مدرن و بروز در

—————

### در گزارش اتاق ایران بررسی شد

## تلاش های جدید امریکا برای محدود کردن اقتصاد چین

اتفاق بازار گانی ایران در جدیدترین تحلیل خود از وضعیت اقتصاد جهانی، به پیگیری دولت پایدن برای اعمال محدودیت هایی جدید در مسیر اقتصاد چین پرداخته است. در چهل و نهمین گزارش از سلسله گزارش های «پایش تحولات تجارت جهانی»، گلچینی از تحولات اخیر در دولا به جهانی و منطقه ای محیط ژئواکونومیک ایران ارایه شده و آخرین روندها و پیش بینی های اقتصادی تهیه شده توسط بزرگترین نهادهای اقتصادی بین المللی، در قالب داده های تازه مورد واکاوی قرار گرفته اند. در بخش تحولات جهانی، به چشم انداز انرژی جهان در سایه حمله روسیه به اوکراین پرداخته شده است.
اژانس بین المللی انرژی در گزارش «چشم انداز سالانه انرژی جهان» که اخیراً منتشر شد، اعلام کرد این احتمال وجود دارد که در بی تحریم غرب در واکنش به حمله روسیه به

### برای کاهش حقوق گمرکی

## قانون و مجری آماده اند، فهرست کالاها اعلام نشده!

در حالی که برخی فعالان اقتصادی از اجرایی نشدن کاهش حقوق گمرکی گلایه دارند، گمرک اعلام کرد که اجرایی شدن این موضوع در گروی ارایه فهرست کالاها از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت است. اوآخر مهراهی بود لایحه کاهش «نرخ حقوق گمرکی مواد اولیه، واسطه های، اجزاء و قطعات و ماشین آلات و تجهیزات» به یک در صد به تأیید شورای نگهبان رسید. این لایحه به این دلیل تصویب شد که افزایش نرخ مبنای محاسبه تعرفه، افزایش ضامضت مالیات بر ارزش افزوده کالاها و وارداتی رادی بی داشته که

### صنعت، معدن و تجارت

## چرا زنجیره ارزش خرما لنگ می زند؟

# واردات عجیب خرمای صادراتی



افزوده و پایین تری همراه است. به بیانی دقیق تر باید گفت که معمولاً خرمای ایران بعد از صادرات به کشورهای هدف، در آنجا با انجام فرآوری های مختلف، مجدداً بسته بندی شده و با الصاق برچسب مربوط به انواع استانداردهای کیفی و بهداشتی حلال، ایزو ۲۲۰۰۰، ایزو ۹۰۰۲، HACCP، با برند و بسته بندی های دیگر به بازار عرضه می شود. حتی کشور ایران نیز صادر می شود.

در ادامه این گزارش مرکز پژوهش های مجلس نسبت به عدم توجه شرکتهای صادرکننده به الزامات، ویژگی ها، سلیاق و نیاز بازارهای هدف

به ویژه از نظر نوع بسته بندی محصول، یکی از مهم ترین دلایل ضعف نظام بازاریابی محصول خرمات هشدار داده و تأکید شده است که کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش صادرکنندگان، حضور دلالان خارجی (خصوصاً هندی و پاکستانی)، نبود تشکل های تجاری صادراتی حرفه ای، عدم تمایل صادر کنندگان به ایجاد ارتباط مستمر و سازمان یافته با نخلدارها، مشکلات مربوط به تأمین مالی خصوصاً دریافت اسنان، به موقع و به اندازه نیاز تسهیلات و مشکلات مربوط به اخذ گواهی های سلامت و بهداشت نباتی، از دیگر چالش هایی است که تجارت و فروش خرمای ایران را با محدودیت هایی مواجه ساخته است.

#### چه باید کرد؟

در این گزارش، با بررسی وضعیت زنجیره ارزش در برخی کشورهای برتر تولیدکننده خرما از قبیل «عربستان سعودی، تونس، امریکا و امارات متحده عربی»، به این نکته اشاره شده است که این کشورها اقدام های مناسبی برای توسعه زنجیره ارزش خرما همچون اختصاص تسهیلات مناسب (به اندازه کافی، ارزان قیمت و با بازپرداخت طولانی مدت)، برپاسازی نظام بازاریابی مناسب، توسعه

—————

### مقررات جدیدی را برای کنترل صادرات به چین،

محدود کردن سرمایه گذاری در چین، نقض جدی قوانین تجارت آزاد و آسیب جدی به حقوق و منافع مشروع چین، وضع کرده است که باید اصلاح شود. در چهل و نهمین گزارش پایش تحولات تجارت جهانی، اعلام شده است که کشورهای اتحادیه اروپا به دنبال تقویت موقعیت خود در مذاکرات با تأمین کنندگان و «معقول» شدن قیمت نهایی گاز هستند. در همین راستا، آنها از ارایه یک طرح «موقت» با هدف کاهش قیمت گاز حمایت کرده اند و روند خرید مشترک گاز خود را افزایش می دهند. در خبری دیگر و در پی ضرب الاجل روسیه به منظور تعیین تکلیف سهام شرکت سودکو تا ۱۱ نوامبر، این شرکت را در اختیار گمرک تصمیم به حفظ ۳۰ درصد از سهام خود در نهاد جدیدی که پروژه نفت و گاز ساحالی ۱- در خاور دور

—————

یافته است، همچنان فعالان اقتصادی از عدم اجرایی شدن این موضوع گلایه دارند. در این راستا و بر اساس اطلاعاتی که گمرک در اختیار ایستنا قرار داده است، «وزارت صمت هنوز فهرست کالاهایی که مشمول کاهش حقوق گمرکی می شوند را در اختیار گمرک قرار نداده است. در حالی که وزارت بهداشت لیست این کالاهای اعلام کرد و در پی آن نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات مواد اولیه دارو، شیر خشک اطفال و تجهیزات و ملزومات پزشکی و توانبخشی به یک و دو درصد کاهش یافت. گمرک مجری توانبخشی است و هر زمانی که

### ویژه

### تغییرات در ترکیب هیات مدیره

#### ذوب آهن اصفهان

#### دو عضو هیات مدیره

### ذوب آهن اصفهان تغییر کرد

به استناد مصوبه مجمع عمومی عادی ۲۵ تیرماه سال جاری و در جلسه ۳۰ آبان ماه هیات مدیره ذوب آهن اصفهان دو عضو هیات مدیره این شرکت تغییر کرد. براساس تصمیمات هیات مدیره شرکت، مهدی کوهی به نمایندگی از شرکت فرآورده های نسوز ایران به عنوان رییس، ایرج رخصتی به نمایندگی از هلدینگ سرمایه گذاری صدر تأمین به عنوان نایب رییس و مدیرعامل، مهرداد تولاییان به نمایندگی از شرکت توسعه معادن پارس تأمین به عنوان عضو، مجید کریمی ریزی به نمایندگی از شرکت سرمایه گذاری صبا تأمین به عنوان عضو و محسن زیویه به نمایندگی از شرکت پوش بازرگان ذوب آهن اصفهان به عنوان عضو هیات مدیره ذوب آهن اصفهان انتخاب شدند. آیین تودیع و معارفه دو عضو اسبق هیات مدیره ذوب آهن اصفهان در محل هلدینگ صدر تأمین با حضور مسوولان این هلدینگ و اعضای هیات مدیره شرکت برگزار شد. در این آیین با تقدیر از زحمات منصور یزدی زاده، رییس و مرتضی یزدخواستی نایب رییس پیشین هیات مدیره ذوب آهن اصفهان، مهدی کوهی و مجید کریمی ریزی به عنوان اعضای جدید هیات مدیره این شرکت معرفی شدند. مهدی کوهی، رییس جدید هیات مدیره ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه عضوی از خانواده بزرگ فولاد کشور هستم، گفت: با همدلی، تلاش جمعی، برنامه های دانش محور و بهره گیری از توان و تجربیات یکایک همکاران، روند موفقیت های ذوب آهن اصفهان استمرار خواهد یافت. وی ذوب آهن اصفهان را نماد صنعت فولاد دانست و افزود: این شرکت بانی شکوفایی معادن کشور، تأمین زیرساخت های لازم برای احداث و توسعه صنایع نوین و آموزش و تأمین منابع انسانی مورد نیاز صنایع در کشور محسوب می شود. یزدی زاده رییس پیشین هیات مدیره شرکت نیز همدلی و همبستگی مجموعه ذوب آهن اصفهان را عامل گذر از بحران ها و استمرار موفقیت ها عنوان نمود و حمایت هیات مدیره شرکت از برنامه های مقدس رخصتی را خواستار شد. ایرج رخصتی نیز با قدردانی از زحمات منصور یزدی زاده و مرتضی یزدخواستی دو عضو سابق هیات مدیره ذوب آهن اصفهان، به شرایط این شرکت پرداخت و گفت: ذوب آهن در طول فعالیت خود فراز و فرودهای زیادی داشته است و همیشه با آنکه در دوره های توانمند خود رو به جلو حرکت کرده و دستاوردهای بزرگی به دست آورده است. وی افزود: با حضور اعضا جدید هیات مدیره و با بهره گیری از تجربیات و همدلی یکایک همکاران، مشکلات موجود حل خواهد شد و ذوب آهن اصفهان به مسیر بالنده خود ادامه خواهد داد.

### شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند در هجدهمین دوره جام برتر ایمنی و آتش نشانی شرکت ملی پالایش و پخش عنوان نخست را از آن خود نمود

در هجدهمین جشنواره ایمنی و آتش نشانی های شرکت ملی پالایش و پخش که با حضور مدیران ارشد HSE وزارت نفت، مهندس سالاری معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش، کلیه مدیران عامل، رییسان کار و شناسنامه شرکت های پالایشی، خطوط

لوله، مهندسی، ساختمان و پخش فرآورده های نفتی برگزار گردید، پالایشگاه امام خمینی (ره) شازند، لوح تقدیر و تندیس مقام نخست ایمنی و آتش نشانی این دوره از جشنواره را از آن خود نمود. به گزارش روابط عمومی پالایشگاه، در ابتدای این مراسم که در صبح روز چهارشنبه بیستم مهرماه در سالن اجتماعات ساختمان غدیر شرکت ملی پالایش و پخش برگزار گردید، پس از ارایه گزارش دکتر نیرمان نژاد مدیر HSE و پدافند غیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش، مهندس سالاری در بیان اینکه باید صلاحیت مدیریت HSE در هر مجموعه، مورد تأیید ستاد پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران قرار گیرد، گفت: «در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی، اقدام به نگاه داری همسو با منافع ملی کشور زمانی اتفاق می افتد که مدیریت مجموعه، با به افراد صاحب صلاحیت و اگادار کنیم و اکنون در بخش قراردادهایی که فی مابین در نظر گرفته شده است، انتخاب مدیرعامل و مدیریت HSE با نظر حاکمیت دیده خواهد شد و رابطه تنگاتنگی میان حوزه HSE و مدیریت منابع مالی وجود دارد. وی در ادامه بیان داشت: «برگزاری هجدهمین دوره جام برتر ایمنی متفاوت تر از گذشته است و باید مدیریت HSE حضور پررنگی در مناطق داشته باشد و در مباحث آموزش، تدوین دستورالعمل ها و نظارت و انتخاب مدیران شایسته در حوزه HSE ورود نماید.» سالاری کیفی بسازی در بخش فرآورده ها و به خصوص افزایش تولید فرآورده های رنگی را یک وظیفه دانست و تصریح نمود: «در زمینه سامانه های تکالیفی داریم که باید به روزرسانی شوند و شرکت ملی پالایش و پخش در شرکت های زیر مجموعه در این زمینه سرآمد بوده اند.» وی در پایان خاطر نشان کرد: «از مدیران HSE انتظار داریم تا سرآمد باشند و در تمام مناطق و شرکت های پالایشی، آرزایمانی از عملکرد آنان داشته باشیم و امیدواریم مسیری که شروع شده است رو به توسعه باشد.»

وزارت صنعت، معدن و تجارت گروه های کالایی را اعلام کند، گمرک آن را اجرایی خواهد کرد.» بر اساس این اطلاعات، گمرک تاکنون دو نامه در راستای موضوع مذکور به اداره کل مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز ارسال کرده و خواهان اعلام فهرست کالاها از سوی این وزارت خانه شده اما تاکنون نتیجه ای نداشته است. بنابراین و در حالی که مجلس این قانون را تصویب و به دولت ابلاغ کرده است، تا زمانی که فهرست کالاها از سوی وزارت صمت به گمرک اعلام نشود قانون مجلس قابل اجرا شدن نیست.

—————

—————

## شناسایی ۴۸ بیمار جدید کووید ۱۹

بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۳۰ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۶۳۰ نفر رسید. ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۲۶ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۴۱۶ نفر رسید. تاکنون ۷ میلیون ۳۳۴ هزار و ۸۷۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۷۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۴ میلیون و ۵۲۱ هزار و ۸۴ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.



### حرف آخر

برخی آمارها شاید در گفتار چندان مهم به نظر نیایند، اما وقتی صحبت از جان انسان‌هاست، دیگر فقط مساله عدد و رقم نیست، در واقع هر بیماری که به دلیل عدم رسیدن عضو پیوندی جان می‌سپارد، خانواده‌ای دارد که با مرگ او دچار مشکلات بسیاری می‌شوند. اینجا حرف از اعداد و ارقام نیست، اینجا حرف از جان انسان‌هاست، اینکه خانواده بیمار مرگ مغزی به اهدای عضو رضایت دهند یا اینکه دست دلالتان از بخش سلامت و جان انسان‌ها کوتاه شود، اتفاقی نیست که یک شبه بتوان به آن رسید، تمام اینها نیازمند راهکارهایی مناسب و مداوم است. راهکارهایی که باید ریشه بروز این اتفاقات را از بین ببرد، فکری که باعث می‌شود فرد اعضای بدنش را به فروش برساند. باورهای اشتباهی که فکر می‌کنند اهدای عضو باعث می‌شود پیکر در گذشته‌شان سلاخی شود و خیلی بایدها و نبایدهای دیگر که نیازمند صرف زمان برای رسیدن به نتیجه است.

## هر روز ۱۰ بیمار در نوبت پیوند عضو جان خود را از دست می‌دهند

### اهدا یا فروش؛ بوی خون، طعم فقر

#### سالانه ۵ تا ۸ هزار نفر در کشور بر اثر مرگ مغزی جان می‌بازند

اینجاست که چرا تاکنون نتوانسته‌ایم بساط این خرید و فروش اعضای بدن در کشور را جمع کنیم، با اینکه خرید و فروش اعضای بدن در کشور غیرقانونی است اما همچنان انجام می‌شود و این مساله نشان می‌دهد که قانون در این باره کارایی لازم را ندارد.

### قوانین ضمانت اجرایی لازم را ندارد

دکتر گوهر مرادی، متخصص غده، درباره وضعیت اهدای عضو و خرید و فروش اعضای بدن به «تعادل» می‌گوید: مساله این است که متأسفانه تا وقتی پای دلالتان در میان باشد، قانون ضمانت اجرایی لازم در این زمینه را ندارد. خرید و فروش عضو در کشور به‌طور غیرقانونی انجام می‌شود، آگهی‌های بسیاری به در و دیوار شهرها در این رابطه دیده می‌شود اما مساله اینجاست که چرا قانون مداری در این زمینه وجود ندارد. مساله اینجاست که وقتی پای جان عزیزی در میان باشد، اعضای خانواده او برای نجات جانش حاضرند هر کاری انجام دهند، همین مساله باعث می‌شود تا دلالتان اعضای بدن در این بین از آب گل‌آلودهای بگیرند و از سوی دیگر به دلیل مشکلات اقتصادی هستند افرادی که حاضرند اعضای بدن خود را به فروش برسانند، پس هم تقاضا وجود دارد و هم عرضه و به این ترتیب باز هم در این زمینه قانون آن توانایی لازم برای جلوگیری از این مساله را ندارد. او می‌افزاید: در تمام کشورهای دیگر خرید و فروش اعضای بدن به صورت کامل غیرقانونی است، یعنی اگر فردی هم داوطلب اهدای عضو می‌شود، این کار را کاملاً به صورت رایگان انجام می‌دهد، از سوی دیگر همیشه این افراد که داوطلب اهدا می‌شوند از سوی پزشکان مورد بررسی قرار می‌گیرند که هم از نظر جسمی ثابت شود توانایی انجام این کار را دارند و هم از نظر روحی آمادگی انجام چنین عملی را داشته باشند. در واقع اهدای عضو در تمام دنیا یک عمل انسان دوستانه است و اهدای عضو بیماران مرگ مغزی هم در بسیاری از کشورهای جهان به یک فرهنگ پایدار تبدیل شده است.

## رویداد

### احتمال ورود واکسن «پنومو کوک» و «روتاویروس» به برنامه واکسیناسیون کشوری



رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت احتمال ورود دو واکسن «پنومو کوک» و «روتاویروس» به برنامه واکسیناسیون کشوری از سال آتی خرید داد و گفت: در تلاشیم ضمن تامین اعتبار در بودجه سال آتی برای واردات این واکسن‌ها، در عین حال بتوانیم به تولید داخلی این دو واکسن برسیم تا از سال آینده به برنامه واکسیناسیون کودکان زیر یک سال اضافه شود. دکتر سیدمحسن زهرایی با اشاره به اینکه پنومو کوک یکی از باکتری‌هایی است که افراد از اوایل دوران کودکی آن مواجهه پیدا می‌کنند، گفت: این باکتری می‌تواند در ناحیه حلق کلونیزه شود و مدتی در مجرای تنفسی فوقانی فرد وجود داشته باشد. در واقع مواجهه با آن ضرور تا به معنای بیمار شدن فرد نیست، او با اشاره به اینکه پنومو کوک انواع و سوش‌های متفاوتی دارد، تصریح کرد: پنومو کوک سررو تا پهای متعددی دارد که ممکن است بیماری‌زایی متفاوتی داشته باشند. برخی تمایل به تهاجم و بیماری‌زایی بالاتر دارند. گروه‌های سنی کودکان زیر ۵ سال، گروه سنی سالمندان بالای ۶۵ سال، افراد دارای بیماری زمینه‌ای، ضعف سیستم ایمنی، شکستگی قاعده جمجمه، کسانی که طحال خود را برداشته‌اند، بیماران پیوندی و... در معرض ابتلا به عفونت‌های جدی و شدیدتر پنومو کوک هستند.

### جراحی بروز

#### همزمان آنفلوآنزا و پنومو کوک

وی در خصوص بروز همزمان پنومو کوک و آنفلوآنزا، بیان کرد: احتمال بروز عفونت‌های دیگر به دنبال ابتلا به آنفلوآنزا افزایش می‌یابد. در واقع یکی از عوارض جدی آنفلوآنزا بروز سینه پهلوی یا پنومونی است که می‌تواند در اثر خود و بروز آنفلوآنزا یا ابتلای همزمان به عفونت‌های باکتریایی ایجاد شود که یکی از باکتری‌های اصلی که به دنبال عفونت آنفلوآنزایی می‌تواند سبب عفونت ریه شود، پنومو کوک است. با توجه به اینکه طی دو ماه گذشته شاهد افزایش موارد آنفلوآنزا در کشور بودیم طبیعتاً عوارض عفونت‌های تنفسی می‌تواند بیشتر دیده شود که یکی از آنها که می‌تواند قابل انتظار باشد بروز عفونت پنومو کوکی است.

### انواع واکسن‌های موجود پنومو کوک

او بیان اینکه علیه باکتری پنومو کوک ۲۰ نوع واکسن وجود دارد، بیان کرد: یکی از انواع واکسن، پلی ساکاریدی است که سال‌هاست در دنیا استفاده می‌شود. نوع دیگر واکسن کنژوگه است که این واکسن‌ها می‌توانند در سنین پایین‌تر زیر دو سال هم تزریق شود که ایمنی‌زایی خوبی هم دارد. از آنجایی که پنومو کوک انواع متعددی دارد، در واکسن‌های مختلف کنژوگه که کارخانه‌های مختلف تولید می‌کنند می‌توانند بر حسب توانمندی تعداد سرو تا پهای

## ادامه از صفحه اول

### در وصف امنیت سایبری

شرکت‌های بیشتر به دلیل هزینه‌های دیگری که دارند، سعی می‌کنند قیمت‌ها را پایین‌تر بیاورند و در نتیجه مجبورند کیفیت را کاهش بدهند و به تبع آن به کمیت اهمیت بدهند. از سوی دیگر برای اینکه در این موقعیت بتوانند با هم‌رشدیف‌های خود رقابت کنند، مجبورند بر قیمت‌ها کاهش بدهند و کاهش قیمت هم دلیل بر این است که حتماً کیفیت مقداری پایین آمده است. هر سازمان باید یک تیم امنیتی دائمی و مستقر در سازمان خود داشته باشد تا بتواند مرتباً مسائل امنیتی و نکات ضعف را رصد، گزارش‌گیری و حل کند، در این زمینه هم اگر سازمان‌ها بخواهند تیم امنیتی قوی داشته باشند، باید در مواردی مانند آموزش و فرهنگ‌سازی نیروها هزینه کنند. خود موضوع فرهنگ‌سازی مجموعه‌ها، عامل مهمی است تا نیروهای تربیت‌شوند که از نظر فنی و در کم‌مسائل امنیتی بالا باشند و بتوانند امنیت سایبری را حفظ و ارتقاء دهند. سازمان‌هایی که از نظر امنیت سایبری به مشکل برمی‌خورند، احتمالاً برای بخش‌های خود در حوزه امنیت فناوری اطلاعات، به اندازه مورد نیاز هزینه نمی‌کنند. ارسال در زمینه پروژه شبکه ملی اطلاعات اقداماتی در حال انجام بوده و خوب پیش می‌رود اما به عقیده شخصی فکر می‌کنم تجهیزات امنیتی و زیرساختی مناسبی برای تولید داخل نداشته‌ایم. بسیاری از شرکت‌ها به علت نبود سرویس‌های خوب در کشور به سراغ سرویس‌های ارزان قیمت خارجی می‌روند و در نتیجه به راحتی امکان هک و از دسترس خارج شدن‌شان وجود دارد. در این زمینه هم در داخل کشور زیرساخت‌هایی وجود دارد اما باز هم به دلیل اینکه هزینه کردن مناسب در این بخش مقرون به صرفه نیست، چنین اتفاقی رخ می‌دهد. همچنین برخی این سرویس‌های داخلی را قبول ندارند و به سمت سرویس‌های خارجی می‌روند و در نتیجه با مشکل روبرو می‌شوند. صورتی که در ایران هم امکان و پتانسیل آن وجود دارد. با توجه به مشکلاتی که در زمینه تحریم‌ها وجود دارد، دو سایر مسائل، بودجه‌های موجود سازمان‌ها، تقسیم‌بندی می‌شود و در نتیجه ممکن است بودجه لازم به امنیت سایبری و زیرساخت شبکه نرسد. به همین دلیل این موضوع هم یکی از معضله‌هایی است که در حال حاضر علت آن به بحث تحریم‌هاست. در کشور ما هم این موضوع عدم به‌روزرسانی نرم‌افزارها و وب سرویس‌های حوزه امنیت سایبری، هم به کادرفنی آنها مربوط می‌شود زیرا بسیاری از شرکت‌ها در حال به‌روزرسانی هستند زیرا زیرساخت‌های مناسبی هم ندارند. اما در عین حال در برخی شرکت‌ها سازمان‌ها به دلیل اینکه نیروی‌های فنی در این زمینه تخصص لازم ندارند همین‌ها هم برای این کار انجام نشده است. کار را به همین شکل پیش می‌برند و متأسفانه سایت‌ها و سرویس‌ها با نرم‌افزارها و وب سرویس‌های سه سال قبل کاری می‌کنند و آنقدر هم قدیمی نیستند.

## ادامه از صفحه اول

### در وصف امنیت سایبری

شرکت‌های بیشتر به دلیل هزینه‌های دیگری که دارند، سعی می‌کنند قیمت‌ها را پایین‌تر بیاورند و در نتیجه مجبورند کیفیت را کاهش بدهند و به تبع آن به کمیت اهمیت بدهند. از سوی دیگر برای اینکه در این موقعیت بتوانند با هم‌رشدیف‌های خود رقابت کنند، مجبورند بر قیمت‌ها کاهش بدهند و کاهش قیمت هم دلیل بر این است که حتماً کیفیت مقداری پایین آمده است. هر سازمان باید یک تیم امنیتی دائمی و مستقر در سازمان خود داشته باشد تا بتواند مرتباً مسائل امنیتی و نکات ضعف را رصد، گزارش‌گیری و حل کند، در این زمینه هم اگر سازمان‌ها بخواهند تیم امنیتی قوی داشته باشند، باید در مواردی مانند آموزش و فرهنگ‌سازی نیروها هزینه کنند. خود موضوع فرهنگ‌سازی مجموعه‌ها، عامل مهمی است تا نیروهای تربیت‌شوند که از نظر فنی و در کم‌مسائل امنیتی بالا باشند و بتوانند امنیت سایبری را حفظ و ارتقاء دهند. سازمان‌هایی که از نظر امنیت سایبری به مشکل برمی‌خورند، احتمالاً برای بخش‌های خود در حوزه امنیت فناوری اطلاعات، به اندازه مورد نیاز هزینه نمی‌کنند. ارسال در زمینه پروژه شبکه ملی اطلاعات اقداماتی در حال انجام بوده و خوب پیش می‌رود اما به عقیده شخصی فکر می‌کنم تجهیزات امنیتی و زیرساختی مناسبی برای تولید داخل نداشته‌ایم. بسیاری از شرکت‌ها به علت نبود سرویس‌های خوب در کشور به سراغ سرویس‌های ارزان قیمت خارجی می‌روند و در نتیجه به راحتی امکان هک و از دسترس خارج شدن‌شان وجود دارد. در این زمینه هم در داخل کشور زیرساخت‌هایی وجود دارد اما باز هم به دلیل اینکه هزینه کردن مناسب در این بخش مقرون به صرفه نیست، چنین اتفاقی رخ می‌دهد. همچنین برخی این سرویس‌های داخلی را قبول ندارند و به سمت سرویس‌های خارجی می‌روند و در نتیجه با مشکل روبرو می‌شوند. صورتی که در ایران هم امکان و پتانسیل آن وجود دارد. با توجه به مشکلاتی که در زمینه تحریم‌ها وجود دارد، دو سایر مسائل، بودجه‌های موجود سازمان‌ها، تقسیم‌بندی می‌شود و در نتیجه ممکن است بودجه لازم به امنیت سایبری و زیرساخت شبکه نرسد. به همین دلیل این موضوع هم یکی از معضله‌هایی است که در حال حاضر علت آن به بحث تحریم‌هاست. در کشور ما هم این موضوع عدم به‌روزرسانی نرم‌افزارها و وب سرویس‌های حوزه امنیت سایبری، هم به کادرفنی آنها مربوط می‌شود زیرا بسیاری از شرکت‌ها در حال به‌روزرسانی هستند زیرا زیرساخت‌های مناسبی هم ندارند. اما در عین حال در برخی شرکت‌ها سازمان‌ها به دلیل اینکه نیروی‌های فنی در این زمینه تخصص لازم ندارند همین‌ها هم برای این کار انجام نشده است. کار را به همین شکل پیش می‌برند و متأسفانه سایت‌ها و سرویس‌ها با نرم‌افزارها و وب سرویس‌های سه سال قبل کاری می‌کنند و آنقدر هم قدیمی نیستند.

## روی خط خبر

### الزام تامین ۳۰ درصدی برق کشور از انرژی پاک



رییس سازمان حفاظت محیط زیست در نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست گفت: برای تامین ۳۰ درصد انرژی برق کشور باید از انرژی پاک استفاده کنیم که در این راستا استفاده از پتانسیل انرژی آتمی بسیار مهم است. علی سلاجقه اظهار کرد: ارتباط تنگاتنگی میان سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان انرژی اتمی وجود دارد. او ادامه داد: انرژی اتمی به عنوان یک انرژی پاک نقش مهمی در ارتقای استانداردهای محیط زیستی دارد و با توجه به تحریم‌های هسته‌ای باید تنوع انرژی داشته باشیم. در اجلاس کاپ ۲۷ نیز تاکید کردیم که کشورها باید به دنبال تنوع انرژی باشند و حذف سوخت‌های فسیلی برای کشور ما به دلیل بهره‌مندی از منابع گسترده این سوخت‌ها به هیچ وجه قابل قبول نیست. رییس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در همکاری دو سازمان گام‌های خوبی در جهت کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، کربن صفر، حفاظت از آب و خاک و حل مشکل پسماند برداشته شده است. در نشست‌های هم‌گفته گذشته با حضور استاندار گیلان بر گزار شد، راهکارهای خوبی در زمینه

شهرداری آمل

## آگهی تجدید مناقصه عمومی

نوبت اول

### دستگاه مناقصه گزار شهرداری آمل

**منابع تأمین اعتبار اعتبارات داخلی شهرداری مسامحه و انگذاری پروژه جمع آوری و ساماندهی متکدانه سطح شهر آمل - مبلغ برآوردی: ۱۴.۶۳۵.۳۰۵ ریال - مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۲۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال - نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری آمل و باوجه نقد بحساب شماره ۰۱۱۵۷۸۶۲۴۶۰۰۵ نزد بانک ملی بنام شهرداری آمل - سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است. مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم بمدت ۵ روز - سامانه تدارکات الکترونیک دولت - تاریخ مهلت بازگذاری پیشنهاد و اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت و ارسال به شهرداری آمل ساعت ۱۹ عصر روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۴ - تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ - برای اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت و سایت شهرداری [www.amol.ir](http://www.amol.ir) رجوع گردد. شماره تماس: ۰۱۱-۴۴۲۹۰۰۰ | تلفن: ۰۱۱-۴۴۲۹۰۰۰**

علی داودی شهردار آمل